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Shanghai. Šio miesto ateitis 
pasilieka miglota: vieni sa­
ko, kad jį greitai kantonie- 
čiai paims, o kiti sako, kad 
ne.

New York. Demokratų bo­
sas Olvany pritarė policijos 
viršininko medžioklėms ant 
politinių klubų, kurie užsii­
ma gembleriavimu. Smulkus 
politikieriai tuo nepatenkin­
ti, nes netenka pelnų.

Washington. Pereitais me­
tais ant jurų žuvo 291 laivas, 
vežąs 2,014 žmonių, iš kurių 
prigėrė 175.

New York. Apie 200,000 
žmonių buvo susirinkę pažiu 
rėti airių parodos ant Fifth 
Avenue. Maršavo 15,000 ai­
rių.

Paris. Francija ir Anglija 
lenktyniuoja gaminime šar­
vuotų automobilių (tankų), 
kurios galės vežti 6 colines 
kanuoles ir važiuoti po 24 
mylias į valandą.

Paris. Bolševikai ir Fran- 
. ei j a vėl pradėjo derybas del 

caro skolų. Sakoma, rusai su 
tinka pradėti mokėti po 55 
milionus frankų kasmet, bet 
f rančai reikalauja po 82 mi- 
lionu.

Tokio. Japonijos valdžia iš 
' siuntė Italijon vieną savo dai 

nininkių ir duos jai užlaiky­
mą, kol ji ten studijuos dai­
nos meną.

Peking. Sovietų valdžia 
jau trečią protesto notą Įtei 
kė Kinijos ministeriams už 
areštavimą Borodinienės ir 
kitų raudonų šnipų.

Montreal. Čia pasirodė epi 
demija tifo, arba šiltinės. Ser 
ga apie 450 ypatų.

Sofia. Bulgarija tikisi, kati 
neužilgo alijantai nuims nuo 
jos savo karinę kontrolę.

Easton, Pa. Traukinis čia 
sumalė tris ypatas važiavu­
sias automobily. Vienas vy- 

, rūkas vėliau pats metėsi po 
traukiniu ir nusižudė.

New York. Vėl yra kalti­
nama, kad ant laivo “Levia­
than” degtinė yra laisvai par 
d avine jama.

New York. Minia žydelių 
apmušė rusą Obolenskį, ku­
ris sakosi yra kunigaikštis, 
užtai, kad jis eastsaidėje p ra 
dėjo ant gatvės prakalbą sa­
kyti prieš žydus.

Beiiin. Lenkai sutiko at­
naujinti nutrukusias ekono­
mines derybas su Lenkija.

New York. Piliečių komisi 
ja, kuri tyrė klausimą, reko­
menduoja pakelti miesto mo­
kytojams algas sumoje 14-ka 
milionų dolarių.

Manila. Cigarų darbininkai
Kuboje sustreikavo prieš atleidi mas pinigus pripažino teisėtai 
mą 410 darbininkų ir reikalauja unijai, 
kad algos butų pakeltos.

FORDO ADVOKATAI IŠDĖS­
TO SAPIRO SUKTYBES 
IR PLANUS

IŠ RYGOS PRANEŠAMA APIE “STAIGŲ 
NUTRAUKIMĄ LIETUVIŲ DERYBŲ SU 
LENKAIS”

Vokiečiams Pavykę Nukreipti Lietuvius ir Lat­
vius nuo Lenkų ir Anglų

- i---------------------------------------------------------

DETROIT, Kovo 17 d. — Senatorius Reed, kuris gina 
Fordą prieš žydelį Sapiro, kalbėdamas į džiurę nurodė, kad 
jokių šmeižtų prieš Sapiro Fordo žurnale nebuvo, kadangi 
ten rašyta gryna tiesa. Sapiro buvo sukčius, kuris bandė su 
pagelba kitų žydų pavergti Amerikos farmerį ir jį išnau­
doti. Suorganizavęs “kooperatyvą” Kentucky valstijos ta- 
bakininkų, jis jiems pastatė sandėlius, už kuriuos paėmė 
du milionų dolarių daugiau, negu jie verti buvo. Nuo kitų 
kooperatyvų jis paimdavęs po $30,000, $75,000 ir $90,000. 
Po to jis planavęs suorganizuoti kviečių gamintojus ir juos 
išnaudoti savo naudai. Senatorius Reed pareiškė džiuri- 
menams, kad čia ne teisiama bus žydų tauta, kaip Sapiro 
bando įrodyti, bet paties Sapiro darbai..

RYGA, Kovo 17 d. — Korespondentas “Chicago Tri­
bune” praneša, kad vokiečiams ir rusams pavyko atitrauk 
ti Lietuvą nuo tolimesnių derybų su Lenkija del Vilniaus. 
Esą, lietuviai “staiga” nusprendė nutraukti pasitarimus 
su lenkais del Vilniaus. (Tokių pasitarimų buvimas buvo 
keliais atvejais užginčytas Voldemaro ir Eltos. Red.) Esą, 
vokiečiai ir rusai nuveikė lietuvių norą susitarti tuo klausi 
mu su lenkais. Vokietija esą, pasiūlė lietuviams gerų eko­
nomiškų išlygų veriamoje sutartyje, o rusai irgi pasiūlė 
ekonomiškų patogumų, tuo nugalėdami anglų ir f rančų 
diplomatus, norėjusius, kad lietuviai susitaikytų su lenkais

To paties korespondento (kuris kai-kada pasirodo ge­
ras melagius. Red.) pranešimu alus sugadinęs anglų diplo­
matiją ir Rygoje. Ikišiam laikui politikos vadu buvęs An­
glijos pasiuntinis, bet vokiečiai prisiuntę atstovu Dr. Koer 
sterį, kuris pradėjęs kviesti pas save latvių ministerius ir 
vaišinti juos alų: pastatydavęs keletą bačkučių latviams 
ir tol visi gerdavo, kol nelikdavo nei lašo. Po to latviai ma­
loniau pradėjo žiūrėti į vokiečius ir susitarė su rusais apie

Tikėjo Į Žiurkę *
Bayonne, N. J. Aliejinis lai­

vas Gulf Point atvežė čia 7 juri­
ninkus, kurių laivas buvo aud­
ros sudaužytas 200 mylių nuo 
krašto ir kurie per 13 dienų gy­
veno ant vienos kajutos stogo, 
juros bangų plaunami, su ma­
ža maisto ir vandens. Nors ke­
letas laivų pro juos praplaukė, 
bet nepatėmijo jų signalų. Vie­
natinė viltis išsigelbėti jiems bu­
vo faktas, kad kajutoje skrebėjo 
viena žiurkė. Mat, jurininkai tu 
ri prietarą, kad tik tas laivas ir! 
jo žmonės galutinai žūti lem­
ti, kurį visos žiurkės apleidžia.

Jų laivas vežė mišką iš Vir­
ginijos ir. patekęs į audrą tuoj 
pritvino vandeniu. Jurininkai 
vos spėjo užlipti ant stogo. Mai­
sto jie turėjo tik keletą žalių 
bulvių ir dešrelių. Puodą pasi­
darė iš kapitono radio seto. Pa­
skui dar pasidarė meškerę ir 
sugavo trylika žuvų, kurias išsi­
virė.

Tabakas Dar Smaukiamas
New York. Musų moderninėje 

gadynėje tabako šniaukimas, pa 
sirodo dar neišėjo iš mados ir 
pernai met Amerikoje parduota 
38 milionai svarų tam tikslui, 
už 50 milionų dolarių.• 4. «.

New York. Komunistu bandy 
mai atgauti $389,000, kurie pir­
miau priklausė kairiųjų kontro­
liuojamam Joint Board Ladies 
Garment unijos, nepavyko. Teis-

o ne suspenduotiems 
raudonukams.

Gembleriavimas
Politikos Klubuose

New York. Policijos viršinin­
kas McLaughlin, sakoma, su pri 
tarimu gubernatoriaus Smith, 
pareiškė pasiryžimą išnaikinti 
gcmbleriavimą, kuris vyksta 
veik visuose demokratų ir repu- 
blikonų kliubuose šiame mieste. 
Tas labai nepatenkinta distrik- 
tų lyderiams, kurie iš gemble- 
riavimo gauna nuo $1,500 iki $2, 
000 per mėnesį. Policijai kliu- 
bus skundžia, taip spėjama, žmo 
nos tų vyrų, kurie pralošia pi­
nigus, arba žmonės, kurie gyve­
na arti kliubų. Sakoma, viepame 
McGuincss kliube Greenpoin’tė- 
jc, per metus pereidavo per 
gcmblerių rankas apie $600,000. 
Nuo pradžios šių metų kliubo va 
dams likę gryno pelno iš gem- 
bleriavimo $14,723. Tas pats pa­
sikartoja ir kituose klubuose. Po 
licijos viršininkas žada tokius 
dalykus sudrausti.

Karštis po Kepure
Paris. Keli mokslininkai, ku­

rie tyrė karštį ant galvos po į- 
vairiomis kepurėmis ir skrybė­
lėmis, raportuoja, kad karščiau­
sia (šilčiausia) yra po taip vadi­
nama sportiška kepure, būtent 
98 ir pusė laipsnių.

Po derby šilumos esti 92 laip­
sniai, po veltų vilnų skrybėlė 86, 
po šiaudine 79, po panama 77.

Geneva. Du vyrai, kurie šni­
pinėjo Tautų Sąjungos darbus 
ir pranešinėjo juos Sovietų Ru­
sijai, tapo areštuoti ir bus de­
portuoti.

................... ................. . ■■■      .......... ...............—■■■■"............. .. ................

Kaip Atrodo Gyvenimas Lietuviškoje
“Katorgoje”, Tai Yra, Varniuose Žinios is Lietuvos

—

M aria m pole, Vietos laikraš­
tis “Šešupės Bangos” gavo se­
kantį pranešimą nuo savo kores- 
pondtnto:

Mariampolėj buvo pasklydę 
gandu, buk Varniuose esą ne- 
pakeliamos gyvenimo sąlygos, 
buk stovykla (lageriai) stovi ke­
li kilometrai už miesto, taip kad 
buk į miestelį jokiu budu nega­
lima esą dasišaukti. Tačiau per­
dėta. Stovykla (lageriai) stovi 
pačiame Varnių miestelyje, ku­
ris bus virš už” 30 kilometrų nuo 
Telšių. Namaą, kuriame suga­
benta iš Įvairių Lietuvos kampe­
lių internuotieji, yra gana dide­
lis ir gali jame tilpti keli šim­
tai žmonių. Sienos murinės ir 
gana storos, taip, kad Įsikraus- 
čius į negyvenamą kamerą ten­
ka kelias dienas gerokai ir padre 
bėti, kol kambarys atšįla. Ka­
meros erdvios.5 internuotųjų pa 
dėtis, atsižvelgiant į maistą ir 
suvaržymą, nėra geresnė kaip 
kalėjime. Tiek skirtumas, kad 
kameros neužrakintos ir vaikš­
čioti 'koridorium galima kada 
nori ir kiek nori. Lauke vaikščio­
ti galima 3 vai.; ryte nuo 8—10 
vai. ir po piet nuo 2—3 vai.; rū­
kymas ir dainavimas kamerose 
uždraustas. Laikas eina nuobo­
džiai, nes knygų maža turim, o 
laikraščių m|Įąi kam siunčia. 
Internuotieji Wvo prtišę fr net 
reikalavę mokyklos, tačiaus jos 
steigti komendantas neleido. Pa 
našiai \ir su kitais prašymais: 
1) reikalauta dežiuruojantis į 
virtuvę, 2) išduoti patvirtintą 
gaunamo maisto kiekį (normą) 
ir tt., tačiau į tai atsakant, pa- 
grąsinta karceriu ir tt. Juk net 
kalėjimuose leista dežiuruojan­
tis virtuvėje ir, žinoma kaliniam 
tikra maisto norma. Del to in­
ternuotieji mano, kad nevisą 
jiems paskirtą maisto normą iš­
duoda. Tiesa, stovyklos komen­
dantas davė raščiuką, kur pažy­
mėta gaunamų produktų kiekis, 
bet paprašius tai užtvirtinti pa­
rašu, — atsisakė. UžtL.d ir mais­
tas kur kas blogesnis už karei­
vių. čia taipgi atgabenta Tom­
kus ir Klimąitis, kurie ruošė Lie­
tuvai puč< į Jie čia laisvi ir sau 
linksmai puotauja, ateina tik pa 
skirtu laiku pasirodyti.

V. K. Varnėnas.

Ponia Hali Skundžia
Laikrašti ant Puses Miliono

New York. Ponia Hali, žmona 
užmušto kunigo Hali, kurios by­
la pagarsėjo pereitais metais po 
visą pasaulį, apskundė leidėjus 
geltonlapio “Mirror” ant pusės 
miliono dolarių už šmeižtus lai­
ke bylos.

Jos pusbrolis ir brolis tą patį 
laikraštį apskundė iš savo pu­
sės, reikalaudami po pusę milio­
no dolarių.

Mokėjimai už Apdraudas

New York. Su rokuota, kad A- 
merikos gyventojai išmoka pre­
mijomis už gyvybės apdraudą i- 
ki pustrečio biliono dolarių per
metus. Už apdraudą nuo ugnies užeis senatvė, duruojanti tris 
išmokama 713 milionų dolarių.

Washington. Iždo valdininkai 
sako, kad šįmet Amerikos iždui 
liks pusė biliono dolarių pertek­
lius, vietoje 383 milionų, kaip 
kad ikišiol buvo manoma. Bet iž­
do sekretorius Mellon sako dėl­
to taksų mažinti nereikėtų, bet 
verčiau gesinti’karo skolas.

Jam ir Dabar 
Imigracija Perdidelė

Washington. Imigracijos ko­
misijos viršininkas Atstovų Rū­
me, p. Johnson, kuris sugalvo­
jo ir pervarė kvotų įstatymą 
1924 metų, kalboje čia pareiškė, 
kad nežiūrint visų imigracijos 
varžymų, “protestuojanti” ame­
rikonai vis dar nepatenkinti. Ne 
patenkintas ir jis, kadangi pe­
reitais metais Amerikon įleista 
268,351 imigrantų, kas esą per­
daug. Yra žmonių, sako p. John­
son, kurie norėtų visai imigraci­
ją uždaryti koletai metų. Tas ne 
sudarytų darbininkų stokos A- 
merikoje, nes Amerika turi už­
tektinai savo darbo spėkų ir ma­
šinų, kurios pavaduoja darbinin 
kus.

Nors daugelis amerikonų su­
tinka imigraciją dar labiau su­
varžyti, sako p. Johnson, bet ne 
sutinka del būdų. Buvo sugalvo­
ta “tautinių daugumų” sistema, 
bet ją paniekino rimti argumen­
tai. Ekspertų komisija, kuri ban 
dė nustatyti, kiek Amerikoje 
yra tikrų amerikonų ir kiek imi­
grantų, rado, kad dabar gyve­
na 105,700,000 žmonių. Iš jų 41 
milioną galima skaityti tikrais 
amerikonais, nes jų tėvų tėvai 
gyveno Amerikoje 1790 metais. 
Kiti 54 milionai priklauso prie 
imigrantų.

Johnson sako, kad reikia eiti 
ne prie kvotų taisymo, bet prie 
visiško sutrempimo visokios imi­
gracijos.

Kairieji Pjaustosi
Su Dcšiniais

Nejw York. Smunkančių ko­
munistų pastangos užsilaikyti 
kailiadirbių unijoje privedė 
prie keleto kovų, iš kurių kiek­
viena eina žiauryn. Pirmiau bū­
davo mušamasi lazdomis, bet 
dabar į darbą eina peiliai ir ariu 
bu įsukėjai. Aną dieną įvyko m u 
šis kuriame dalyvavo 300 kailia- 
siuvių ir trys tapo subadyti, o 
keturi areštuoti.

Chaplinienč Eina Dirbti

Los Angeles. Negalėdama teis 
mo keliu priversti Charlie Chap 
liną mokėti jai po $4,000 mėne­
sinio užlaikymo, Chaplinienč nu 
sprendė eiti dirbti: vaidinti pa­
veiksluose, kur sakoma, jai siū­
loma po $2,500 į savaitę. Ji da­
bai- gyvena Chaplino 40 kamba­
rių palociuje ant Beverly Hills, 
bet palociaus užlaikymui esą 
reikalinga po $3,000 mėnesiui, 
kurių ji neturinti ir negalinti iš 
vyro gauti.

Paris. Daktaras Voronovas, į 
pagarsėjęs “liaukų” .operacijo­
mis, kurios, sakoma, pajaunina 
žmogų, laikraštininkų vakarie­
nėje pareiškė, kad ateityje žmo­
gui bus galima gyventi veiklų 
gyvenimą 125 metus, o paskui 

mėnesius, ir ant galo mirtis. Vo­
ronovas yra jau operavęs apie 
tūkstantį vyrų. Pietų Franci joj 
jis įsteigė bezdžionų auginimo 
farmą, kad galėtų gauti užtek­
tinai liaukų operacijoms. Jis sa 
ko, kad beždžionių kraujas arti­
miausias žmogui ir todėl tik jų 
liaukos tinka atjauninimo ope­
racijose.

LITŲ “FABRIKO” RYLA 
VILNIAUS TEISME

Vilnius, 11-28 (Elta). — šio­
mis dienomis Vilniaus apygar­
dos teismas nagrinėjo bylą litų 
dirbėjų, kurie dar 1923 metais 
buvo įsitaisę “fabriką” Totorių 
gatvėje, kurioje ir dirbo 5-liti- 
nius banknotus. 1924 m. polici­
jai pasisekė “fabrikantai” susėdę 
ti ir patupdyti Lukiškėse.

Teismas nuteisė Mickuną 9 
metams sunkiai kalėti, Nikifo- 
rovą 3 m. pataisos namuosna ir 
Skažynskį 1 metus kalėti.

ŽURNALISTAI PAS ESTUOS 
ATSTOVĄ

Pereitą šeštadienį 5 vai. Esti­
jos charge d’affaires p. Oider- 
mannas pasikvietė stiklui arba­
tos Kauno lietuv. dienraščių re­
daktorius. Atvyko nuo “Lietu­
vio” .prof. Tamošaitis ir p. L. 
Noreika, nuo “Lietuvos” d-ras 
Jokantas ir dr. Bagdonas, nuo 
“Liet, žinių” p. Pr. Dailydė ir J, 
Pronskus ir nuo “Ryto” d-ras 
Turauskas. Be to buvo Eltos ve­
dėjas p. J. Paleckis ir bendra­
darbiai p. Kemešys ir Gerutis.

Vaišingi šeimininkai p. Oider- 
mannas ir jo sekretorius p. Mal- 
bergas mokėjo sudaryti tokią 
jautrią nuotaiką, jog bent tą va­
karą lietuvių žurnalistų tarpe f 
susidarė tikra koalicija, j 
dar žinoti, kad p. Oidermannas 
pats yra gabus žurnalistas, tad 
ir Ši aplinkybė negalėjo-neturė­
ti geros įtakos šeimininko ir sve­
čių santykiams padaryti kuošir- 
dingesniems.

SAUSO NIEKAS NEKLAUSO 
4

Turime Palangoj tris kuni­
gus: du kanauninku ir vieną 
kapelioną, bet gedulingų pamal­
di] Basanavičiaus laidotuvių die 
ną 21 vasario neturėjome. Susi­
rinko Vidurinės ir Pradžios mo­
kyklų mokiniai, laukė laukė pa­
maldų, bet nesulaukė ir sušalę 
išsiskirstė namo.

Visoj Lietuvoj minėta d-ras 
Basanavičius, bet musų dvasiš­
kiai nerado reikalo tuo rūpintis.

Tik Vidurinėj Mokykloj moki 
niams buvo surengta paskaita 
apie a. a. d-rą Basanavičių.

Šaulys.

Telšių miesto burmistras- p. 
Aleksandras Tornau, kaip mum 
tenka patirti, yra pašalintas iš 
burmistrų.

Laivas ESTONIA, priklausantis Baltijos Amerikos Linijai, 
kuri pirmutinė iš laivų kompanijų įsteigė tiesioginį susisiekimų 
su Lietuvos uostu. Klaipėda. Tuo laivu, GEGUŽIO 24, išplauks 
TREČIOJI "VIENYBĖS" EKSKURSIJA, kuri pirmutinė vyks 
tiesiai iš New Yorko į Klaipėdą.

NELEIDO “VISUOMYBE'S” 
PASKAITŲ

Kybartai. — šių motų vasario 
men. 26 ir 27 d. Kybartuose tu­
rėjo įvykti žinomo naujos tiky­
bos “Visuomybės” kūrėjo p. 
Visuomio-Šidlauskio paskaitos, 
temomis: “Religijos santykiai 
su mokslu,” “Kodėl mes metė­
me krikščionybę bei katalikybę” 
ir “žmogaus grožio, doros, iš­
mintingumo idealai ir keliai 
prie jų,” kurias rengė vietos 
“Kultūros” būrelis, bet Vilkaviš 
kio miesto ir apskrities karo ko­
mendantas, uždėjęs ant prašy­
mo “Nesutinku,” neleido joms į- 
vykti.

AGITUOJA

Ežerėnai (‘‘V-bės” kor.) — 
Naktį iš 3 į 4-III išbarstyta mie 
ste buvusiosios vyriausybės ša­
lininkų nelegaliai išleista agita­
cinio pobūdžio knygelė “Tiesa 
apie gruodžio 17 d. perversmą 
Lietuvoje.”

šioVilnius, 11-28. (Elta).
mėn. 21 d. Vilniaus apygardos 
teismas nuteisė “Bielaruskaja 
Sprawa” redaktorių S. Mikuliko 
vą 2 m. ir 6 mėnesiams kalėji­
mo už išspausdinimą neva anti-

Reikia i Emigracija iš Lietuvos

Kaunas. Sausio mėnesį, iš Lie­
tuvos išvažiavo apie 590 žmo­
nių, vasario gi jau skaičius sie­
kė netoli 1,000. Daugiausia va­
žiuoja Brazilijon.

Pereitais (1926 metais) Lie­
tuvoj žmonių 'priaugo 29,275. 
Lietuvoje sausio 1, 1927 metais, 
sakoma, gyvenę 2,259,151 žmo­
nių. 4- •

Asilas Užpuolė Mešką

Paris. Asilas, kuris buvo ve- 
damaj0gatvėmis miesto Tarbes, 
pakelėje pamatė ant grandinės 
vedamą mešką ir ją staiga puo­
lė, sukandžiodamas keliose vie­
tose pirm negu gyvulius persky­
rė. Visi stebisi, kodėl asilas me­
šką puolė.

Dessau. Vokietis lakūnas iški­
lo eroplanu oran ir išbuvo jame 
16 ir pusę valandų, vežiodamas 
pusę tono įvairių sunkumų. Vo­
kiečiai tuo žygiu labai džiau­
giasi.

1
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VIS LABIAU AIŠKĖJA

Nors Lietuvoje perversmas Įvyko jau trys mėnesiai 
atgal, bet iki pastarųjų dienū dar nebuvo pilnų pasisaky­
mų iš buvusiti valdžioje atsakomingų žmonių. Dabar gau­
ta Amerikon ir laikraščiams išsiuntinėta nuorašai vieno 
labai atsakomingd buvusio augšto valdininko, paeinančio 
iš Valstiečių Liaudininkų.

Kitame numery “Vienybės” išspausdinsim dalį to 
laiško, kiek leistina susidariusioms aplinkybėms ir kiek 
reikalinga Amerikos pažangiesiams žmonėms vadovautis 
susidarymui nusistatymo prie geriausio darbo Lietuvai. 
Čionai tik trumpai galime pažymėti, kad tas augštas buvęs 
valdininkas aiškiai pasako sekančią tezę — Valstiečiai 
Liaudininkai perdavė perversmininkams valdžią ir naują 
valdžią legalizavo, idant butų išvengiama Lietuvai nelai­
mės puolimu iš svetimų valstybių ir idant nauja valdžia 
butų užsieniuose pripažinta, kaipo legalė Lietuvos valdžia.

Tokį Valstiečm Liaudininkų patriotizmą reikia pil­
nai apkainuoti.

Apie reiškimą kokių nors protestų iš Amerikiečių pu­
sės, šis augštas asmuo nieko nesako.

KOVA NE VISUOMET KONSTRUKTYVUS KELIAS
Pora kartų teko girdėti kalbas p. N. Radžio, Seimo 

nario ir Valst. Liaudininkų atstovo, kuris dabar vieši Ame 
rikoje ir ketina pasakyti kolonijose prakalbų apie Lietuvą. 
Jo kalbose daug yra to, ką mes jau žinome iš laikraščių; 
bet mums nauja tas, kas reikią Amerikiečiams daryti, kad 
Lietuvai nešti naudą, kaip nešėm per 50 išeivijos metų.

Atleis mums gerb. svečias, p. Radys, jeigu net veda­
majame apie tai šnekame. O tai dėlto, kad jo gražiose kal­
bose girdisi labai dažnai žodis: “kova, kova, kova — mes 
kovosim, kovosim, kovosim.”

Žinoma, kova eina visu žmonijos gyvenimu. Bet daž­
nai žmonės šitą žodį netiksliai supranta ir per kovą baisią 
nelaimę padaro tautai. Taip buvo 20 metų atgal, kuomet 
tokį obalsį nešė musų socialistai ir sugriovė pusę musų 
tautinio gyvenimo išeivijoje. Jie kovojo neva prieš “bur­
žujus,” bet suardė save pačius.

Mes tikim į kovą kultūrinę, o ne tokią, kuri musų liau­
dį stumtų į glėbį socialistų ir komunistų, kuriems Lietuvos 
kaipo tautos, išlaikymas yra antraeilis dalykas ir jų pro­
gramoje menką kertelę teturi.

Šiuo momentu demokratiniams gaivalams reikia kuo- 
didžiausios vienybės, o ne keršto. Principas visuomet 
sveikas, kad ne keršte, bet “Vienybėje — Galybė.” Kursty­
ti Amerikiečius dabar prie kovos, žmonės supras, kaipo 
kurstymą prie revoliucijos. O šitos revoliucijos dabar kaip 
tik nori — komunistai ir klerikalai, nes tą jų spauda ir 
darbai aiškiai rodo.

Jeigu mes ligšiolei sekėm liaudininkų politiką, tai tu­
rėtum sekti kiek ir toliau. O jie tuotarpu jokios revoliuci­
jos neskelbia. Todėl ir Amerikoje, reikia labai rimtai į ši­
tą pusę žiūrėti, kad neatsargiais žodžiais nepadarytumėm 
Lietuvai blogesnio, negu meškos, patarnavimo.

PATERSONO-PASSAICO AUDĖJŲ TRAGEDIJA
Jau pora mėnesių ar daugiau nutilo atbalsiai buvu­

sio (ir dar net dabar nebaigto) Patersono-Passaico audė­
jų streiko, kurian buvo įtraukta didelis skaitlius Lietuvių 
toje apylinkėje gyvenančių ir labai skaudžiai nukentėju­
sių. Nutilo taipgi ir komunistų laikraščiuose rinkimas au­
kų streikuojančių pagelbai. Bet dabar tos apylinkės gyven­
tojai pradėjo savo tikrąją tragediją, daug sunkesnę, negu 
buvo patsai streikas.

Sulyg surinktų žinių iš Patersono ir Passaico apylin­
kės, pasirodė, kad visi streikavę darbininkai, streiką vi­
siškai pralaimėjo ii* tik dabar tą pamatė. Sąlygos dabar 
persistato sekamos: darbininkai dirba už pusiau mažes­
nes mokestis, dirba daug ilgesnes valandas, ir bosai dabar 
juos brukinėja, kaip gyvulius. Jeigu pasiskundžia darbo 
sunkumu, tai bosai pasako: “Jei nepatinka, tai eik gatvėn 
— dabar darbų daug visur !” Tas yra visiškas darbininkui 
išjuokimas, kadangi visi žino, kad dabar darbai nėra taip 
lengvai niekur gaunami. Kur pirmiau žmogus (daugiau­
siai moterys ir merginos) dirbo prie vienų ar dviejų stak­
lių, ten dabar vienam žmogui pavesta ketverios staklės. 
Nežiūrint po streiko pasunkėjusių sąlygų trejopai-ketve- 
riopai, dabar algos mažesnės, negu buvo pirm streiko!

Visi tų apylinkių darbininkai ir darbo žinovai dabar 
šneka, kad perėjusis streikas tiek blogo padarė, jog ant 25 
metų ateityje pasunkino sąlygas atgauti geresnes darbo 
sąlygas, geresnes algas ir progas suorganizuoti stiprią dar 
bo uniją.

Įdomi dar kita medalio pusė, būtent ta, kad dauguma 
buvusių streiko vadų, dabar patys įsikūrė savo dirbtuves 
ir įvedė “prakaitšapes,” kuriose sudarę darbininkų bure-
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Beuodegė Lapė
Rusijos agitatorių pastangos 

prikalbinti Kiniją prie komuniz 
mo yra panašios į tos lapės pri­
kalbinėjimus, kuri spąstuose ne 
teko savo uodegos, sako prof. 
Dewey, kurio filosofinę sistemą 
kinai labai pamėgo, nors profe­
sorius gyvena Amerikoje. Esą, 
lapė, girdėdama pajuokimus sa­
vo draugių, pradėjo įkalbinėti, 
kad be uodegos ir gražiau, ir 
smagiau ir patogiau, bet tuo 
draugių neįtikino.

Tą pat galima pasakyti ir a- 
pie komunistų bandymus įtikin­
ti kitas tautas, kad Rusija da­
bar tvarkosi kopuikiausia.

—-o— 
Lietuvos ir Lenkijos 
Pinigai Apyvartoje

Paskutinis Lenkijos valstybi- 
I nio banko pareiškimas sako, 
kad apyvartoje vaikšto 583,- 
485,000 zlotų (zlotas vertas 11 
centų). Lietuvos valstybinis ban 
kas pabaigoje vasario turėjo a- 
pyyartoje 89 milionus litų (litas 
vertas 10 centų). Dolariais pa­
verčiant, lenkai turėjo apyvarto 
je 64 milionus, o lietuviai — de- 
vynius. Lietuva turi truputį su­
virs 2 milionu gyventojų, o Len­
kija 30 milionų. Taigi, nors len­
kai turi gyventojų 15-ka sykių 
daugiau negu lietuviai, bet pini­
gų teturi tik septynius kart dau­
giau. Reiškia lietuviai yra du 
syk stipresni finansinai negu 
lenkai.

—o—
Lietuvos Bažnytinė lerarkija

Katalikų bažnyčios metinia­
me almanake Lietuvoje randa­
me štai kokių įdomių statistikos 
žinių apie skaičių ir rūšį lietu­
vių dvasiškių:

Lietuvoj yra bažnytinė pro­
vincija iš vienos prelaturos ir 
penkių diecezijų.

Kauno ąrkdieceziją sudaro: 
10 dekanatų, septynių kursų se­
minarija su 8 mokytojais ir 199 
klerikais, Teologijos fakultetas 
(universitete) su 98 studentais- 
klerikais ir 21 studentą-kunigą 
(drauge su Filosofijos fakulte­
tu turi 25 profesorius), 76 pa­
rapijos, 28 filijos, 11 rektoratų, 
247 kunigai ir 431,620 katalikų- 
parapijonų.

Telšių diecezija susidaro iš 12 
dekanatų, Klaipėdos prelatura, 
86 parapijos, 37 filijos, 199 ku­
nigai, 340,481 katalikų.

Klaipėdos prelatura sudaro: 
4 parapijos, 7 kunigai, 4,600 ka­
talikų.

Panevėžio dieceziją sudaro:
10 dekanatų, 69 parapijos, 39 
filijos, 4 rektoriai, 160 kunigų, 
370,930 parapijonų.

Vilkaviškio dieceziją sudaro:
11 dekanatų, 1 seminarija su 7 
mokytojais ir 64 klerikais, 92 
parapijos, 314,327 katalikai, ne­
toli 200 kunigų.

Kaišedorių dieceziją sudaro: 
9 dekanatai, 65 parapijos, 130 
kunigų, 2 rektoriai, 229,629 pa­
ra pi jonai.

Vienuolynų Lietuvoje yra se­
kamų ordenų: Pranciškonų, Ma 
rijūnų, Jėzuitų, Benediktinų, 
Katarinių, Kazimierinių, š. Kry 
žiaus seserų, ir Beturčių Seserų. 

—o—
Darbas ir Pasekmė

Darbas: Nashua, N. H. kolo­
nijoj bolševikai ir žodžiu ir per 
laikraštį kvietė narius ateiti į 
ALDLD susirinkimą.

Pasekmės: Atėjo trys nariai.

Rusų Komunistai Draugavo 
Su Fašistais

Berlino socialistų dienraštis 
“Vorwarts” pradžioje šių metų 
iškėlė aikštėn faktą, kad Vokie­
tijos fašistai ranka rankon dir­
bę su rusų komunistais gamin­
dami nuodingus gazus fabrike 
miestely Trozk, ant Volgos u- 
pės. Amerikos žurnalas “The 
Living Age” kovo 1 paduoda ver 
timą iš socialistų dienraščio a- 
pie pasikalbėjimą su dvejais 
darbininkais (vokiečiais social­
demokratais), kurie dirbo gazų 
fabrike.

Jie papasakojo, kad į Rusiją 
jų išvažiavo apie 40 pabaigoje 
1925 metų. Važiavo per Rygą, 
Siebežą ir Maskvą. Fabrike ga­
minę du gazu: fosgeną ir loftą. 
Priežiūrą vedė vokietis kemikas 
Stolzenbergas ir Nass’as — a- 
bu nariai Vokietijos fašistų par 
tijos (taip vadinamų naciona­
listų socialistų). Darbininkams 
vokiečiams buvo mokama po 900 
markių į mėnesį. Dirbdavę 8 va 
landas, o rusai, kurių buvo apie 
30, dirbdavę tik po 6. Rusai gau­
davę tokias algas, kokios nusta­
tytos “septynioliktai kategori­
jai.”

Į fabriką dažnai atvažiuoda­
vo iš Vokietijos reichswero ofi- 
cierai, kuriuos rusų bolševikai 
maloniai priimdavę. Darbininkų 
laiškai buvo cenzūruojami ir 
jiems buvo uždrausta prenume­
ruoti socialdemokratų laikraš­
čius, bet pavelyta skaityti fašis­
tų organai!

Vėliau tą fabriką pasiėmė ru­
sai, nes nutiko ant Volgos po- 
tvinis, kuris patvindė dū tonu 
pagaminto fosgeno. Rusai pri­
sikabino prie vokiečių, kad fabri 
kas negerai veikia ir galų gale 
jį paėmė globoti. Vokiečių dar­
bininkai buvo paleisti ir išva­
žiavo Vqkietįjon,.kur du pagavo 
“Vorwarts” korespondentas ir 
išgavo augščiau minėtus įdo­
mius faktus.

—o—
Proletarų Menas Žengia Atgal

Dar vienas ženklas, kad Rusi­
ja gryžta “prie senojo svieto:” 
proletarinis cenzorius suminkš­
tėjo ir davė daugiiau, laisvės, 
taip vadinamiems “poputči- 
kams” (reiškia: bendrakelei­
viams į komunizmą). Tie poput- 
čikai tai rašytojai, kurie, nors 
ne proletariškų įsitikinimų, bet 
aktingai nesipriešina komunistų 
diktatūrai ir todėl leidžiama bu 
vo jiems rašyti į komunistų 
spaudą (kitokios Rusijoj nėra), 
žinoma po cenzūra, ir tuo duoną 
pelnyti. Dabar cenzūra ta nui­
mama ir poputčikams duodama 
pilna laisvė rašyti taip, kaiprjų 
sąžinė liepia.

Tas leidimas yra prisipažini­
mas, kad mintis sukurti “prole­
tarinį meną” yra “bunk,” kaip 
amerikonai sakytų. Menas nėra 
partinis, bet žmogiškas. Jis tik 
tada yra menas, kada reiškia 
žmonių gyvenimą, o ne partijos 
teorijas.

LIETUVIŲ MOKYKLOMS!

Jonaičio “ABC” ir ^Vai­
kų Darželis,” tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie­
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
ABC kaina------ — 35c.
Vaikų Darželis — — 60c.
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APGAVO
(Tikras atsitikimas)

Rašo Albertas Šarky s

liūs iš Lietuvių, Lenkų ir kitokių, juos labai žiauriai iš­
naudoja...

Pasekmė šito visko paėjo ne iš darbininkų kaltės, bet 
iš kaltės streiko vadų komunistų, kurie šį streiką norėjo 
išnaudoti savo partijos politiniam prestižui. Dalinai jie tą 
išnaudojo kuogeriausiai, kaip gerais trupiniais nuo renka­
mųjų aukų, taip pramaitinimu keleto savo agitatorių, ku­
rie patys amžinai jokio sunkaus darbo nedirba. Pasinau­
dojo taipgi ir Lietuviai komunistai sukiršinimui broliu 
Lietuvių darbininkų, save teikdamies “darbininkų užta­
rėjais” ir tarp jų praplatindami savo laikraščius.

Tačiaus, kaip žinios sako, darbininkai pradeda atsi­
kvošėti; didesnė dalis jų jau prakrapštę akis ir pamatė 
komunistų prigavystę. Tik gaila, kad dabar jau pervėlu.

(Užbaiga)
Urnikis iš džiaugsmo šokinėjo, kaip mažas 

vaikas tėvams iš turgaus sugryžus. Urnikienė ra­
gino vyrą skubėti lopetą suieškoti, žadėdama ir 
pati padėti ieškoti. O “vienuoliai” tik ragino sku­
bėti.

Išėjo visi, namsargiu palikę piemenį.
Vienas vienuolis nešėsi ilgą geležinę lazdą, 

o antras šikšninę terbą, apsiuvinėtą variniais sag- 
čiais.

Nuėję į lauko galą, pasižvalgė, pasiklausė 
ir pradėjo ieškoti pinigų. Badė vienoj, kitoj vie­
toj, giliai įsmeigdami lizdą žemėn. Darė įvairius 
mostus, rodėsi, kad jie žymus stebukladariai esą.

— štai, štai, — suriko ieškotojas: — duokit 
kastuvą, tikrai čia turi būti, mano lazda sun­
kiai duodasi ištraukti...

Urnikiai nustebinti laukė, kada palieps ir 
juodu kasti. Jųdviejų širdys taip smarkiai plakė, 
rodės, iš krūtinių prie aukso skuba... Džiaugėsi 
rasią pinigų, liksią turtingi...

Kasė visi keturi. Prakaitas čiukšliais bėgte 
bėgo per įkaitusias kaktas.

— O, štai akmuo, po jo rasim ką nors! — 
pradėjo kalbėti vienuolis, visą laiką tylėjęs. Da­
bar kaskim lengvai, taip šilta darosi.

— Paskiaus pailsėsim, — atsiliepė Urnikis.
— žinoma paskiau, — pritarė žmona.
— Ne, reikia pasilsėti, — atsakė kitas vie­

nuolis. ?
— Pasilsėkim!
Bešilsėdami pradėjo tartis, kaip dalinsis pi­

nigais. Vienas vienuolis siūlė Urnikiams šimtą 
rublių, o antras sakė, kad dar reikia pridėti pen­
kios dešimts, nes numanąs, kad esąs pakankamai 
didelis turtas...

Išgirdus tokius siūlymus, Urnikiams ir lo­
petos iš rankų iškrito... Lupos drebėjo, akys ribu­
liavo, nežinojo ką atsakyti: daugiau prašyti, ar 
patiems pasisavinti. Gudrus “vienuoliai” greitai 
suprato jų mintį.

— Be musų valios pinigų nepasisavinsit... Jei 
norėtumėt mums neduoti, nieko nelaimėsit: mes 
padarysim taip, kad šių pinigų niekada neišimsit.

Urnikiai, betgi mažai ką tesuprato, kaip pa­
sakojo vienuolis, nes juodu išimtinai apie pini­
gus mąstė...

— Baigkime kasti, — paragino iškėlęs lazdą 
vienuolis.

Vėl kasė... Prisikasė... Urnikis grobė visu 
smarkumu puodą, kaip katė pelę, kad not vir­
šus nuo puodo nusivožė... Veik neapalpo... Pilnas 
puodas blizgančių auksinių pinigų...

— Ką tamsta darai! — griaujančiu balsu 
suriko vienuolis. — Šiąnakt negalima žiūrėti, jie 
yra užkeikti: po saulėtekio, tiktai galima žiūrėti, 
skaityti.;.

— Gryžkime dabar su savininkais, — patarė 
antras vienuolis: —- saulei kilsterėjus suskaity­
sime, pamokėsime pusantro šimto — jiems ir iš­
siųsime pinigus popežiui...

Urnikis užšnekino namuose, ar negalėtų jie 
palikti pinigus su visu puodu.

— Jei tamista to nuo širdies reikalauji, mes 
galime palikti, tiktai turėsi primokėti dvigubai, 
kiek tamstai siūlėme.

— Ar pigiau nebus? — drebančiu balsu už­
klausė senis.

— Bažnyčios tarnai nemėgsta derėtis, tokie 
jų įstatymai. Tamstai ir taip liko turto penkis sy­
kius daugiau, negu sumokėsi... Bažnyčia šventa 
perdaug nenori išnaudoti žmonių, jei jie gailisi 
skatiko įėjimui į dangaus karaiystę...

Susitarė už tris šimtus palikti puodą su pi­
nigais... Urnikiui pritruko vieno šimto rublių... 
žmona paragino bėgti pas Gadunavos kleboną 
paskolinti. Klebonas gyveno netoli. Nuėjęs prikė­
lė iš miego, prašydamas paskolos. Klebonui Urni­
kis buvo žinomas, kaipo turtingas ir teisingas 
žmogus. Nieko daug neklausinėjęs, paskolino, ir, 
nuėjo gulti... Urnikis užilsdamas bėgo per kelmy­
nus nešinas šimtą rublių... Atidavė, padovanojo 
gerai pavaišino išleisdami klėtėn gulti...

Vienuoliai išeidami gulti dar sykį perspėjo, 
kad neskaitytų iki saulė patekės.

Pamažu aušo. Rytuose pasirodė raudona ža­
ra... Urnikiai sėdėdami ant lovos rankas trynė 
laukdami saulėtekio... Tuo tarpu vienuoliai, kaip 
šešėliai, tyliai išslinko iš klėties Telšių linkui. Ėjo 
tiesiog per laukus, per pievas pusbalsiu kvatoda- 
miesi, kad pavykę apgauti...

Urnikiai nepajuto, kai apgavikai, išsinešdino. 
Vyras belaukdamas aušros, saulėtekio, išėjo prie

arklių, o žmona buvo pagauta smalsumo — žiū­
rėti pinigų. Drebančiomis rankomis nuvožė puo­
dą, žiuri, blizga auksiniai... Pasisėmusi saują nu­
sinešė prie lango... Naujutėliai grašiai, ką tik iš 
fabriko išėję... Paleido rankas alpdama, o gra­
žus grašiai dzing-ding-dzing nuskambėjo į aslą... 
Dar prišliaužusi prie puodo norėjo pažiūrėti ar 
visi tokie... žiuri, pilnas puodas pridėtas šukių ir 
akmenų... Suklyko ne savu balsu, išgąsdindama 
net gaidį ant laktas, kurs pasilsėdamas ėmė kva­
toti... Greitai įbėgo nusigandęs vyras... pagrobė 
pačią už plaukų nežmoniškai mušdamas, kam ati­
dengusi puodą be laiko... Pabalusiomis akimis, 
drimbančiomis putomis iš burnos, bėgo į klėtį 
šaukdamas vienuolius į pagelbą... Duoda kumšti­
mis į duris, kad net sienos braška, bet niekas ne­
atsiliepia... Mato, ant žemės raktas; greitai atida 
ro duris, ššš... vienuolių nė balso! Nieko nebesa­
kęs nei žmonai, aida, bėgti ieškodamas, kur jie 
pražuvo... Surado pėdsakus... Vos kvapą atgau­
damas vytis, kur nuėjo...

Saulė tekėjo, kai atėjo prie pat Telšių, prie 
vieno namo, kur ir pasibaigė pėdsakai... Tai buvo 
karčema. Įbėgo užilsęs į vidų, žiuri, vienuoliai ra­
miai gurkšnoja vyną...

— Ponuliai, kodėl apgavote, puode šukės ir 
akmens, o ne pinigai...

— Kaip tai apgavome?! Dabar tik saulė te­
ka, o tamsta jau žinai, kas puode?! Ar nebuvo "♦ i
pasakyta, kada galima puodą atidengti!?

— žmona anksčiau atidengė.
— Gryžkime pažiūrėti; tamstoms turbut tik 

akyse pasirodė, ten tikri pinigai yra. Išgerk vyno 
kelionės deliai....

Vėl visi, gryžo į Urnikių gyvenimą. Įėjus į 
mišką, apgavikai, šmikšt maišą ant galvos UrnL 
kiui ir valiai mušti. Mušė, kol žado neteko... pa­
sakodami: “Ar ieškosi pinigų, pažiūrėjęs pirm 
laiko!” Vos gyvą palikę, nuėjo nežinia kur... Pri­
muštasis apie dvyliką nubudo maiše, sutinęs, 
kraujuotas, kaip bičių prigeltas... Atsikėlė, apsi­
žvalgė, ar kas nemato, užsidėjo maišą ant rankos, 
ir ėmė drožti vieškeliu šaukdamas pagalbos..^ • .„n / ro į, . ..i-*-,.. . M .f-'. 'žmones išgirdę jo nusiskundimus, pilvus su­
siimdami juokėsi, o Urnikiui gailios ašaros riedė­
jo veidu.

— Tris šimtus pražaidė, savo žmoną įmušo 
ir pats mušti gavo, vis tai per šykštumą, —■ pa­
sakojo sena moterėlė, kadaisia tarnavusi pas jį. 
— Man algą nusuko, nusuks jam kas sprandą...

ooo
Porai savaičių praslinkus, naujas apgavimas 

aplankė Urnikį. Vieną turgadienį jis nuvežė į Tel 
šius keliolika svarų sviesto parduoti... Priemies­
ty jį sutinka nepažįstamas žmogus, kurs pasisa­
ko, buk klebono liokajus esąs. Pradeda lygti svie­
stą. Sulygsta, įduoda pusę rublio rankpinigių, pa­
ima sviestą ir pasako, kad gryždamas iš turgaus 
užeitų klebonijon, pasiimti likusius, nesumokėtus 
pinigus...

— Ponuli, tamstos nepažįstu, bijausi be pi­
nigų duoti. Jau mane vieną sykį apgavo...

— Klebonas liepė nuo tamstos pirkti; jis 
šitaip pasakė: “Priemiesty palauk iki atvažiuos 
ponas Urnikis, paimk nuo jo sviestą, jei pinigų 
pritruksi, užėjęs pas mane gaus, be to, turiu rei­
kalų su juo.”

— Gerai, ponaitėli, apie pirmą valandą už­
eisiu.

— Prašom...
Apgavikas sviestu nešinas nuėjo. Tuo tarpu 

jo draugas, nuėjo pas kleboną ir prašė, kad jis 
atskaitytų egzortas velnio apsėstam žmogui.

— Kunigėli, tamstai duosiu rublį, kad tiktai 
išeitų ant gero. — Velnio apsėstasis turi įprotį 
prašyti pinigų už kaž-kokį sviestą. Jis tamstos 
prašys, tik prašom nepasigailėti tada su lazda už 
braukti, kitaip nenusiramins.

— Gerai, mano vaikeli, gerai; kai ateis, pa­
matysim.

šposininkai supynę Urnikiui naujas žaban­
gas, pabėgo iš apylinkės.

Apie pirmą valandą ateina klebonijon Ur­
nikis reikalauti pinigų, žemai nusilenkdamas ta­
rė klebonui: “Praboscėliau, atėjau už sviestą pi­
nigų...” Kunigas liepė palaukti. Už kelių minučių 
sugryžo nešinas knygą ir lazdą.

— Prašau klauptis, — vartydamas knygą pa 
liepė. — Klaupkis tuoj, man laikas brangus!

— Kunigėli, aš pinigų už sviestą, ne melstis 
atėjau.

— Klaupkis greičiau!
— Nuo manęs paėmė pūdą sviesto...
— Greitai klaupkis, — mojuodamas lazda ra 

gino klebonas.
— Kunigėli, nelaikyk manęs už kvailą...
— Sakau, klaupkis!

(Tąsa ant 3-čio pusi.)
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D-RO J. ŠLIUPO SUMANYMAI LIETUVOS 
VALSTYBĖS REIKALUOSE

—o—

(Nesenai “Lietuvos žiniose” 
tilpo “Aušrininko balsas,” strai­
psnis D-rp Jono šliupo, kuris pa 
čiame straipsnyje apžvelgęs vi­
są dabartinę Lietuvos padėtį, 
siūlo visą eilę valstybinių su­
manymų, kurie žemiau ir seka.
— Redakcija).

1. Paleidus Seimą, paskirti rei 
kia naujus rinkimus. įvyksian­
čius bent 2-jų mėnesių bėgyje. 
Seimas privalės turėti teisės, jei 
gu reikia, ir konstituciją pakei­
sti sulyg tautos nusistatymu bei 
bažnyčią atskirti nuo valstybės. 
O kol kas bus, dabartinė val­
džia vykdo tvarką, palaiko tei­
sėtumą šalyje sulyg pirmiau vei 
kusiais įstatymais.

2. Spaudos cenzūra reikia su­
švelninti, iki naujam seimui su­
sirenkant, už išsišokimus teis­
mas privalo bausti. Taipgi siun- 
dymai ir piktžodžiavimai bažny­
čiose, melagingų paskalų ir pra-

• simanymų leidimai etc. reikia 
ant tų pėdų bausti.

Pertraktacijas su Roma atidė 
ti iki susirenkant seimui, neuž-

-tik ”er

pernešt"0’

SUDĖTIEJI PRIE D-RO JONO BASANAVIČIAUS 
PAMINKLO VAINIKAI

a

mirštant pamokų, kokias duoda 
Meksika.

Su Rusija ir Vokietija reikia 
palaikyti geriausius kaimynys­
tės santykius.

Su svetimomis valstybėmis tik 
seimas tegali ratifikuoti padary 
tas ar daromas sutartis.

4. Su Latvija ir Estija reikia 
užmegsti federacija ir šiaip ar­
timiausieji santykiai: šiaurės 
Sąjungą tai politiškas Lietuvos 
išganymas ir ekonomijos srity­
je federacija atsilieps labai tei­
giamai. Principas derybų: lygus 
su lygiais, laisvus su laisvais!

Taipgi mėginti reikia susitai­
kinti su Amerikos lietuviais, tau 
tininkais ir pažangiaisiais.

5. Politiškus persekiojimus 
reikia sustabdyti, žinoma, nelei­
džiant propagandą daryti sveti­
mų valstybių naudai, šalis turi 
avoliucijos, o ne revoliucijos ke­
liais stengtiesi išbristi iš balos, 
Į kurią Lietuva įstumta tapo per 
Romos politikos pakalikus ir ca­
rizmo mokyklos auklėtinius. 
Dvarų dalinimą taipgi reikia su 
stabdyti, o kaimus greičiau skir­
styti į nausėdijas.

6. Reikia rūpintis, kad šalis 
nepristotų sėklos pavasariui, ir 
jau dabar sėklų užsakyti užsie­
niuose (jeigu šalis sėklos reika­
linga).

7. Bedarbiams duoti tik akor- 
dinis darbas prie kelių tiesimo 
ar taisymo, miškuose ir tt. Pa­
šalpos gerovėn neveda. Apskri­
tai, darbo padėtis Lietuvoje la­
bai nenormali ir šaliai nenaudin 
ga. Tarp ko kita reikėtų suruoš­
ti organizuotą išeivystę, po val­
džios priežiūra, į šalis, su kurio­
mis valdžia sudarytų tam tyčia 
sutartis.

Kaip darbščios rankos 
. plečia ligas 

šeimynos labui, vartok šį 
mikrobus prašalinantį muilą 

TVarbščios rankos šluoja, dulkina, maz-
U goja ir negali išvengti mikrobų nuo 
čiupinėjamu daiktų.

Bet po tokio darbo — saugumo dč- 
lei — prašalink tuos mikrobus pirm ne­
gu dasilytesi vaikų ar valgių.

The Life Extension Institutas surašė 
27 mikrobų ligas, kurias rankos gali per­
duoti 
rauplių, štai kodėl yra tikra apsauga 
kiek vienam plauti — visados — su mui­
lu, kuris prašalina ir mikrobus su purvu.

Milionų namų, Lifebuoy yra numylė­
tas prausimo tikslams. Su jo šviežiomis. 
antiseptiškomis putomis oda švelnėja, 
aiškėja: prakaitavimas lieka be kvapsnių.

Lifebuoy švarus higieniškas kvepėji­
mas — kuris greitai po plovimo išgaruo­
ja — pasako, kad jis teikia didesnę ap­
saugą. O kainuoja mažai. Gaukite Life­
buoy šiandie.

lifebuoy
Health Soap

rankom-veichii-maudynei

nuo šalčių iki skarlatinos ir

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street
Wilkes Barre, Pa. 

k

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

Skaitykit ir Platinkit 
Vienybę”

8. Valdininkijai ir mokyto­
jams užtikrinti reikia darbas su­
lyg darbingumu, mokslumu ir iš 
tikimybe tėvynei, o ne sulyg par 
tivingumu ar kieno nors tikyba.

9. Tautinėms mažumoms rei­
kia užtikrinti įstatymų globą jų 
kultūriniame gyvenime, 
skriaudžiant lietuvybės.

Vienu ar kitu bud u elgiantis, 
šalis aprims, atgis darbingu­
mas, valdžia pelnys pasitikėji­
mą, Lietuva nevirs pastumdėliu 
ar derybų objektu kaimynų val­
stybėse. Remtis pretorianizmu 
nėra galima šią gadynę, jeigu 
norima išlaikyti nepriklausomy­
bė: demokratija yra įleidusi gi­
liau šaknis, negu musų apyžli­
bė “inteligentija” sapnuoja. 
Taip pat reikia visiems supra­
sti, kaip pavojingas yra musų 
valstybei Romos kišimasis į val­
stybės reikalus; mums nepake­
liui tapti centru sukatalikinti 
Rusiją, ar įsteigti Austrijos vie­
toje didelę Lenkijos Romai at­
ramą. Prisiminkime savo praei­
tį iš 17-to ir 18-to amžių ir mo- 
kinkimės iš įvykių Meksikoje!

Naujam Seimui susirinkus, ne 
bus kliūčių užsiimti rimtu dar­
bu del valstybės sutvarkymo ir 
naujų vilčių bei pastangų į žmo­
nišką gyvenimą sustiprinimo.

Tegyvuoja liaudinė Lietuvos 
respublika! Dr. J. Šliupas.

ne-

Vasario 21 dieną vyriausybės 
ir visuomenės atstovai Karo m u- I 
ziejaus sodely prie Tautos At­
gimimo Tėvo paminklo sudėjo 
vainikus su šiais gražiais, nuo­
širdžiais adresais:

1) A. a. D-rui Jonui Basanavi­
čiui, Respublikos Prezidentas A. 
Smetona, Kaunas, 1927 m. 11-21.

2) Tautos Atgimimo Tėvui D- 
rui J. Basanavičiui Lietuvos Sei 
mas, 1927-11-21 d.

3) Ilsėkis ramiai Musų Bran­
gioje Sostinėje Vilniuje, o mes 
netrukus nuvyksim Musų Bočių 
ir Tavo kaulus pagerbti ir am­
žinai Juos saugoti, D-rui Jonui 
Basanavičiui, širdies skausmo 
suspausti Vyriausiojo Štabo ka­
rininkai.

4) Savo Didžiajam Garbės 
Profesoriui Dr. Jonui Basanavi­
čiui, Lietuvos Universitetas.

5) Kauno Medicinos Draugija
“Aušros” Steigėjui ir savo gar­
bės nariui Dr. Jonui Basanavi- v • •
C1U1.

6) Didžiajam Tautos žadinto­
jui a. a. D-rui J. Basanavičiui, 
Lietuvių Tautininkų Są-ga, 1927 
11-21 d.

7) Lietuvių Tautos Atgimimo 
Tėvui a. a. D-rui Jonui Basanavi 
čiui, žemės Ūkio Akademija.

8) Lietuvos tautinio Atgimi­
mo Tėvui D-rui Jonui Basanavi­
čiui, Dotnuvos žemės Ūkio Tech 
nikumas. 1927, 11-21 d.

9) Korporacijos Garbės Pir­
mininkui Lietuvos Atgimimo Tė 
vui Dr. J. Basanavičiui, Frater- 
nitas Lithuanica — gydytojai 
studentai.

10) Lietuvių Sostinės Saugoto 
j ui J. Basanavičiui, Vilniečių 
Sąj unga.

11) Musų Garbės Nariui Lie­
tuvos Atgimimo Tėvui D-rui Jo­
nui Basanavičiui, nuo Kauno 
Miesto Gydytojų Sąjungos.

12) Rietuvių moksleivių ir stu 
dentų “Varpo” sąjunga, Lietu­
vių Atgimimo Vadui Dr. J. Ba­
sanavičiui.

13) A. a. D-rui J. Basanavi­
čiui, lindinti L. U. Studentų Me­
dikų Draugija.

14) Savanorių Sąjungos Gar­
bės Nariui Dr. J. Basanavičiui. 
Lietuvos Kariumenės Savanorių 
Sąjungos Centro Valdyba, 1927- 
11-21 d.

15) Tautos Patriarchui ir Gar 
bės Nariui Dr. Jonui Basanavi­
čiui, liūdinti “Neo Lithuania” 
korporacija.

16) Brangiam šefui, D-ro Jo­
no Basanavičiaus vardo Karo 
Ligoninė.

17) Lietuvos Atgimimo Tėvui 
Dr. Jonui Basanavičiui, Lietu­
vos Šaulių Sąjunga. 1927-11-21.

18) A. a. Lietuvos Patriarchui 
Dr. Jonui Basanavičiui, Kauno 
Miesto Taryba.

19) Lietuvos Atgimimo Tėvui 
Dr. Jonui Basanavičiui, Kauno 
Miesto Taryba.

19) Lietuvos Atgimimo Tėvui

Dr. Jonui Basanavičiui, Kauno 
Savanorių Gaisrininkų Draugija

20) A. a. Dr. J. Basanavičiui, 
Studentų Skautų Draugovė.

21) Liet. Mot. Globos Komi­
teto auklėtiniai, a. a. Tautos Ve­
teranui Dr. J. Basanavičiui, 
1927- 11-21 d.

22) Lietuvos Atgimimo Pat­
riarchui Dr. J. Basanavičiui, 
Lietuvos Karo invalidai.

23) Mylimam Tautos Tėvui 
Dr. J. Basanavičiui, L. Karinin­
kų Ramovė. 1927-11-21 d.

24) Lietuvos Atgimimo Tėvui 
Dr. Jonui Basanavičiui, Atsar­
gos Karininkų Sąjunga.

25) Lietuvos Atgimimo Tėvui 
— kilnaširdžiam žmonijos drau 
gui J. Basanavičiui, Kauno žy­
dų Realinė Gimnazija, 1927-11-

26) Lietuvos Atgimimo Tėvui 
Dr. Jonui Basanavičiui, Kauno 
žydų Gimnazija, 1927 m, 11-21 d

27) Lietuvos Universiteto žy­
dų studentija, Lietuvos Patri­
archui J. Basanavičiui.

Be to, čekoslovakų atstovas, 
prof. Galia uždėjo gyvų gėlių 
bukietų prieš iškilmes.

PAVASARIS, PATOGUS 
PAVASARIS!

Pavasaris prasideda Kovo 21 
d. kaip 8:59 ryte. Bet pavasaris 
žydi, kuomet esi geroj sveikatoj, 
kaip vienas Romanų poetas sakė 
2,000 metų atgal: “O pagarbin­
ta sveikata, su tavimi linksmus 
pavasaris žydi savo pilnam gra­
žume; be tavęs’ niekas nėra 
linksmas.”

“Kad būti geroj sveikatoj, jus 
turit turėt gerą apetitą, virškint 
gerai, miegot gerai, jeigu kokia 
bėda pagadina jūsų apetitą, virš 
kinimą ir miegą, imkit Trinerio 
Kartųjį Vyną! “Aš širdingai 
Jums ačiuoju už gerą vaistą. 
Trinerio Kartusis Vynas man 
taip pagelbėjo, kad dabar aš jau 
eiliosiu puikiai,” rašo Mr. Paul 
Korzun iš Greenfield, Mass., Va 
sario 16 d. Jums taip pat pagel­
bės. Pasipirkit bonką pas Jūsų 
aptiekorių ar vaistų pardavėją. 
(Sampalus pasiunčiam gavę 15 
centų). Taipgi išbandykit Tri­
nerio nuo šalčio Tabletus per 
paštą 35 centai) ir Trinerio nuo 
Kosulio Sedativą per paštą, už 
mažą 35c., didelį 60c.)

APGAVO

fli

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo Si
Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyveninio Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 

Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrų Lietuvių Judėjimą.
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BALTIMORE, Ml).
Puikiai Nusisekę Lietuvaičių 

Klubo F erai

Baltimorės Lietuvių Moterų 
Pilietiškas Klubas laikė savo fė­
rus 19 d. Vasario, Tautiškoj 
Svetainėj.

Jei tikėti stebuklams, tai iš- 
tiesų stebuklas ir atsitiko ta die­
ną.

Ta diena tai buvo šios žiemos 
prasčiausias oras: sniegas sni­
go, lietus lijo, didelė vėtra buvo 
ir visi kiti gamtos apsireiškimai 
pasirodė. Vakarui atėjus fėrų 
rengimo komisija norėjo fėrus 
atidėti visai kitam vakarui. 
Nes nė viena nemanė, kad kas 
nors ateis ant fėrų tokiuo oru. 
Bet vėliaus pasitarusios nuta­
rė giliuką išbandyti ir turėti fė­
rus nežiūrint to bjauraus oro. 
Ir kokios manot pasekmės bu­
vo? Ogi puikiausios! Puikesnių 
pasekmių nė gražiausiame ore 
negalima tikėtis, o ką jau be­
šnekėti apie tokį orą, koks tą va 
karą buvo. Pelno liko labai gra­
žaus. Na, ištikrųjų, argi ne ste- Į teršia.

certus. Dabar lauksime, kada pa 
si rodys teatrališkas komitetas 
su savo veikimu; nes kaip gir­
dėtis, tai jau “Glušas” atsibala- 
dos apie Gegužės mėn. Garbė 
Varpiečiams už tokį puikų ir ne­
nuilstamą veikimą!

Korespondentas.

buklas, ‘kad tokiame ore tiek 
daug suėjo žmonių? Bet visai ne 
stebuklas, o tik reiškia tą, kad 
Baltimorieeiai simpatizuoja B. 
L. M. P; Klubui.

Taigi, klubas ir rengimo ko­
misija dėkoja kuoširdingiausiai 
visiems atsilankiusems taipgi 
dovanomis ar darbu parengu­
sioms šiuos fėrus ypatoms.

Visas pelnas paskirtas klubo 
vakarinės mokyklos naudai, ku­
rios mokytoja yra p-lė O. čes- 
niutė.

Fėrų komisija susidėjo iš 
kančių narių: pirmininkė 
Laukaitienė, pagelbininkės
Džigienė, O. Gurklienė, M. Siau- 
rusaitienė ir K. Trainienė.

Klubo Korespondentė.

se-
A.
O.

AE1F BRITAIN, CONN.
Bailus V ar piečių Koncertas

ROSELAND, ILL.
Komunistai ir Vaišes Suteršia

Čionai pas vienus Lietuvius, P 
J. Sadulus, buvo jų 15 metų ve­
dybų gyvenimo paminėjimui 
puotelė, kurioje buvo svečių su­
manyta parinkti aukų ir jau 
buvo kiek surinkta. Bet komu­
nistas Šarki imas pradėjo agi­
tuoti, kad aukos butų pavestos 
“Lietuvos darbininkams.” Kiti 
svečiai nužvelgė, kad čia ketina­
ma “nusvičiuoti” aukas komunis 
tų propagandai, todėl užprotes­
tavo ir atsiėmė aukas.

Del šito net iškilo laikraščiuo­
se polemikos ir komunistų laik­
rašty asmenų b j auroj imai. Mat, 
kur komunistas įsikiša, visur su-

A.B.
SHENANDOAH, PA.

LAPAN Juozas — mirusio rugp. 8 d..
1926 m.. Peter Lapan brolis.

LIANGERTAS Vincas- iš Ukmergės ap. 
Gyvenęs Chicagoje.

MADEISKIS-GLOBUS Teodore, iš buv. 
Sedlccko red.. Novo Aleksandrovsko 
apskrities.

MESPIS Vincas. Jurgis. Jonas. Dzido- 
ris, iš Panevėžio apskr. Gyvinę Cl’.i- 
eagoje.

MIKALAUSKAS Stanislovas, iš Plun­
gės miestelio. Gyveno kadaise Chica­
goje.

PAKALNIS Jonas, sūnūs Jono. gyv. Lie 
tuvoje. Gyvenęs Chicagoje, po adresu: 
45 36 So. Sacramento Ave.

PL A LAKIS Pranas. Gyvenęs Chicagoje. 
RUTKAUSKAS Donatas, iš Aluntos. U

ienos apskr. Gyveno kadaise Chicagoj. 
SKAUDVILA Vladas, iš Tytavėnų ap.

Atsiliepė jo žmona Juzė Skaudvilienė. 
ŠATKAUSKAS Jonas, iš Panevėžio mie­

stelio. Gyveno pirm karo Chicagoje.
TAMA&IUNAS Jonas, gyvenęs Milwau­

kee. Wis.
TE ĮKERTAS Augusias- iš Veišvilės vai., 

Klaipėdos krašto.
TUMĖNAS Jurgis, iš Aluntos vai.. U- 

tenos ap. Atsiliepė jo žmona.
VENCKUS Jonas, iš Plungės miest. Gy­

veno kadaise Chicagoje.
Aukščiau išvardyti asmens šiuomi y- 

ra prašomi atsiliepti ir kiekvienas kas ką 
nors apie juos žinotų, yra prašomi su 
teikti žinių. Bent-kokia žinia bus bran­
giai įvertinama.

Lietuvos Konsulatas Chicagoje, 
Riti. 1232. 608 So. Dearborn St., 

Chicago, Illinois.

JONAS KANTAUTAS
Čia Gyvenama D-ro Basanavi­

čiaus Pusbrolio

Pasimirus Vilniuje musų Pa­
triarchui, D-rui Jonui Basanavi­
čiui, laikraščiuose pasirodė, kad 
čionai gyvenąs jo pusbrolis, Juo 
zas Basanavičius, kuris pareiškė 
viešą sągailą pasimirusiam sa­
vo garbingam giminaičiui.

“Vienybės” įgaliotinis Connec­
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

PAIEŠKOJIMAS Nr. 6
E*l ITH Kol! Ii

Rlft.UJ.MY. OFF.

(Tąsa nuo 2-ro pusi.)
Nusigandęs Urnikis atsiklaupė, žiūrėdamas, 

ką darys klebonas. Ogi skaito egzortas, velniui iš­
varyti... Tuomet suprato esąs apgautas...

Suprato ir kunigas, kas per šposas. Rugojo 
ant gudraus apgaviko, bet kartu ir juokėsi, kad 
skaitė egzortus sveikam žmogui. Urnikis verkė, 
kaip mažas vaikas, numirus motulei. Graudžias 
ašaras šluostė rankove, prisižadėdamas nebekrau 
t i pinigų.

Dešimčiai metų prabėgus Urnikiai visai nu­
skurdo. Senis pradėjo girtuokliauti, o žmona vėl 
seną gešeftą varyti dar daugiau... Vyrui pasimi­
rus, žmona buvo išvaryta iš ūkio, kaipo bevaikė... 
Dar penkis metus bastėsi po svietą, kol pragėrė vi 
są savo turtelį. Vėliau nebegalėdama uždarbiau­
ti, sėdosi pašventoryje į ubagų eiles...

Rokas pažinęs savo senąją sugulovę, norėjo 
dar užerzinti, primindamas apie pinigus...

Tada tik suprato, kas juodu apgavo, bet bu­
vo po laiko.

— Tu, velne, mus apgavai! — suriko kelda­
ma lazdą augštyn.

Rokas pasitraukė iš akių ir niekas jo (lan­
giaus nepažino...

— Sveika Marija... apgavo, apgavo!

Vasario 27 d. Lietuvių svetai­
nėje, 354 Park gatvės, L. N. Var 
po D-ja suruošė koncertą, kuris 

, pasekmingai pavyko, kaip dai­
lės žvilgsniu, taip ir finansiš­
kai; kadangi publikos prisirinko 
pilna svetainė, suvirs 400; tas 
duoda suprasti, kad varpiečių 
pramogas žmonės labai myli.

Programe dalyvavo šie artis­
tai : 1) Varpo Choras po vado­
vyste p. Bružausko. Pradėda­
mi programą sudainavo ketu­
rias daineles, kurios labai gra­
žiai išėjo. 2) A. Pi Įveli utė, so­
prano iš New Haven, Conn., dai­
navo labai puikiai; jeigu ji la­
vinsis ir toliaus, tai galima su­
silaukti geros daininnkės, nes 
tur gražų balsą. 3) A. Banys, ba 

: ritonas iš Philadelphijos, new- 
britaniškiams buvo naujas ir 
dar negirdėtas; bet kuomet išė­
jo scenon ir užtraukė savo tvir­
tu ir jau gerai pralavintu bal­
su, tai publika taip pamėgo, kad 
nenorėjo nuleisti nuo scenos ir 
nebuvo perstojimo ploti katu­
tes. A. Banys yra vertas išgirsti 
kiekvienoje Lietuvių kolonijoje. 
I) M. Blažauskaitė,, žvaigždė so 
prano, taip publikai patinka, 
kad rodos klausytų ilgiausias 
valandas, kuomet ji dainuoja 
lakštingalos balseliu. 5) Toliau 
programų dalis sekė — smui­
kas ir pianas; išpildė A. Pilve­
lis, smuiku, ir A. Pilveliutė, pi­
anu — abu labai gražiai atliko. 
Reikia pasakyti, kad A. Pilvelis 
jau gerai griežia smuiką.

Užbaigiant ši programą, Var­
lio Choras sudainavo dar ketu­
rias daineles. Matyti, kad Var­
po Choras jau nebe tas, ką se­
niau matydavom ir girdėdavom; 
dabar jau daug geriau dainuo­
ja. čia priklauso garbė ir chor­
vedžiui p. Bružauskui, kad taip 
puikiai sumokino. Butų labai pa 
geidautina, kad Varpiečiai ir ant 
toliaus duotų tokius puikius kon

šie asmenys, gyvenų Amerikoje, 
yra ieškomi:

AMBRAZEVIČIA Vladas, iš Padovcnio 
vai., Mariampolės apskr. Gyveno' a- 
daise Detroit, Mich.

BALANŲ Jono ir Julijonos Vaikų gyve­
nusių Chicagoje, po adresu: 4188 
Evergreen Ave.

BUTKEVIČIUS Stasys, iš Rcčionies k , 
Žaslių vai., Trakų apskr. Atsiliepė jo 
žmona Leonora Butkevičienė.

BUTKIENE Aniceta, iš namų Stancvi- 
čaitė. jos vyras Petras Butkus Ameri­
koje vadinosi Peter Boyle. Gyveno ka­
daise Chicagoj po ddresu: 1328 Heath 
Avenue.

CHRZONOVIČIUS Mykolas, iš Tyta­
vėnų vai.. Raseinių apskr. Gyveno ka­
daise Chicagoje.

DULEBA Juozas- iš Pabiržės vai.. Bir­
žų-Pasvalio apskr. Gyveno kadaise 
Chicagoje.

DANYLA Juozas, iš Žagarės. Gyveno 
kadaise Hart, Mich.

DAUNIENE Jicva. mirusio Lietuvoje. 
Užvenčio vai.. Prano Daunio žmona.

DOGELIS Zigmuntas. iš Girkalnio vai.. 
Raseinių apskr. Gyvenęs Racine. Wise.

EIMANTAS Juozas, iš Naumiesčio vai.. 
Tauragės apskr. Gyvenęs Chicagoje.

GERDŽIUNAS Ignas, iš Skieknių kai­
mo. Žeimelio vai.. Šiaulių apskr. Gy­
venęs 1925 m. Tuscan, Arizona.

GRYBAUSKAS (Gržybovvski) Juozas. 
Gabrio sūnūs, gyvenęs East Chicago, 
Indiana.

Naikina 
MUSES, UODUS 
BLAKES 
Tarakonus rTILJ 
ii kims vabzdžius FTTJr5
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STANDARD OIL CO. (NEW JERSEY)

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Rejent 0648 

Namų Tel. Michigan 6751

LITVINO SVETAINĖ
So. Par h and Front Streets

Elizabeth, N. J.

Telephone: Trinity 1045

Didelė,' moderniška Svetainė, su 
estrada teatrams ir koncertams. 
Patogi vieta baliams, del vestuvių 
ir kitų parengimų. Geriausia vieta 
del pakeleivių: gražus kambariai 
ir garadžiai. Perku namus ir par­
duodu. Ir taipgi visokius patari­
mus suteikiu ycltui. Reikale mel­
džiu kreiptis pas mane augščiau 
minėtu antrašu.

PAVASARIS ATEINA!
Reikia Apsiauti dr aitais Čeuerykaisl.

O kur geresnių gauti, kaip didžiausioje Lietuvių Čcvcrykų Krautuvėje 
visoje Ncwarko apylinkėje?

Tik didele krautuvė įstengia turėti čcvcrykų įvairių ir visokių madų, me­
džiagos. spalvų, kur žmogus gali atėjęs pilnai pasirinkti. Moterims ir mergi­
noms turime ir virš-didelių.

Vyrams turime geriausių ir stipriausių išdirbyščių. kaip Firmos Ovcr- 
glob ir kitų. Mergaitėms ir berniukams turime drūtų, gražių ir kojoms svei­
kų čcvcrykų. Kainos musų neaugštos.

Atsilankykite didžiausioje Lietuvių Čcvcrykų Krautuvėje:

S. AND T. SHOE CO.
179 Ferry Street. ' Newark, N. J.
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SKUBOTOS VIRVEGRAMOS

(Tarkos Avantura)

bai stambus “Sandaros” redak­
cijoje perversmas. Bet šiuo lai­
ku protestų nenumatoma.

Iksizel.

KOVO (MARCH) 19 D., 1927

FUTURISTO AIMANAVIMAS

Einu gatve, prieinu banką; 
čion tai tikra kapitalistiška į- 
staiga, — per praviras duris ma 
tyti keletas buržujų su pluoš­
tais pinigų rankose, laukia savo 
eiles; už grotų kasininkas, šalia 
savęs krūvas pinigų pasidėjęs, 
— bet jie ne mano!....Einu to­
linus, čion prieš mane langas pil 
nas puikių čeverykų, bet ir tie 
no mano!....Manųjų jau puspa­
džiai baigia dilti. Einu dar to­
linus, čion langas pilnas skanė­
sių, bet ir tie ne mano.... Rodos 
eiti į vidų ir pasiimti, bet kad 
ten už lango yra jų savininkas -- 
buržujus. Einu dar tolinus, čion

50,000v

yra pasekmės

ŠALČIŲ
šalčiai pavojingi.
Šaltis yra įimtas mikrobų užpuolimas, 

užkrečiamas. Neapleiskite jo nei valandė­
lės. Niekas nežino, kur jis gali nuvesti.

Virš 150,00 mirčių, kasmet kįla iš 
priežasties šalčio.

Šalčiui reikia keturių dalykų — juos 
reikia daryti tuoj. Sulaužykite šaltį, pa- 
liuosuokite vidurius, sustabdykite karštį, 
suvikrinkite sistemą.

Hill’s tą padaro į 24 valandas — ir be 
nemalonių pasekmių kaip kitos gyduolės.

Nežaiskite su šalčiu. Gaukite tikrąjį 
Hill's ir pradėkite kada altis pradeda. Vi­
sos aptiekos parduoda Hill’s.

TEMYKIT -- w RAINA 
KAD BUTŲ 30c.

CASCARĄ S, QUININE
RAUDONA SU

DĖŽUTĖ PAVEIKSLU

misteris gražią misį po ranka pa 
siėmęs vedasi... bet ir toji ne ma 
no!... Na, eidamas ir mistinu : ar 
gi nerasiu kur tokio turto, kur 
savininko buržujaus nėra... Ei­
nu dar toliaus, čion misis miste­
rį išvedus, įdėjo baksą į auto­
mobili, pasibučiavo su misteriu, 
misteris įsėdo į automobilį ir nu 
važiavo savais keliais. Na, mis­
tinu sau: čion gal ir bus tas tur­
tas, apie kurį aš galvojau, kuris 
ištikro dabar be savininko... Mi­
sis išrodė neblogai, nes man ji 
biskį puolė į akį. Už poros die­
nų cinu ta gatve, nugi kaip ant 
laimės ir sutinku minėtą misį; 
kepurę kilstelėjau, pasakiau: 
“labą dieną” — “Labą, labą, ne 
dieną, bet vakarą.” — “Na, te­
gul bus ir vakarą, nes kaip ka­
da žmogus ir paklysti. Argi ne­
nuobodu, misiuke, tau dabar be 
misterio?” — “Kas čia per nuo­
bodumas, bile misterių nėra dau 
giau.” Man tie žodžiai taip sim­
patiškai buvo pasakyti, kad aš 
nieko negalvojęs, ir pavadinau 
misį su manim pasivaikščioti. 
Vaikščiojau visą vakarą ir taip 
man laikas prabėgo, kad jau 
pasijutau, kad netoli 10 valan­
dos. Parlydėjau namo, paspau- 
dėm viens kitam ranką ir nuo 
to vakaro pradėjau su misiuke 
beveik kas vakaras... Ant mu- 
ving pikčerių nueinam, kaip ka­
da ir čiap sui suvalgom... Ant 
lietuviškų vakarų neinam.... Nes 
ten daugiau kaštuoja...

Futuristas.

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”

Kaunas. Prisiartinant Vely­
koms čionai pradėta siuntinėtis 
nebažni pasveikinimai su kiau­
šiniais. Vienas tokis kiaušinis 
buvo atsiųstas ir “Lietuvos ži­
nių” redakcijai, bet matytis bu­
vo taip ilgai perėtas, kad nebe­
išlaikė lygsvaros ii’ taip smar­
kiai sprogo, kad visą redakciją 
išnešė padangėn. Matytis butą 

I dikto kiaušinio ir dar gaidžio 
i kiaušinio.

Mokslo vyrai tyrinėja, kokio
gaidžio tas kiaušinis buvo dėtasi 
ir kur perėtas: ar Leibos rau-
donoj o gaidžio Maskvoje, ar 
Mykolo juodojo gaidžio Romo­
je.

Biooklynas. Garsus Mikas 
provininkas buvo beužvedęs nau 
ją bylą prieš “Vienybę” už pra­
nešimą D-ro Griniaus vestuvių. 
Bet atvykęs p. Pronskus tą ži­
nią patvirtino, todėl byla neuž­
gimusi pasimirė. Amžiną jai at­
ilsį!

DUBLIUS
Įvyksta Worcester, Mass., S. 

L. A. 57 kuopoje, kuri Maskvoj 
krikštyta ir dirmavota (o gal 
dervavota?)

SLA. Centro Valdyba suspen 
duoja tris narius už šmeižta 
(pirmas linkis).

Kuopa suspenduoja Centrą 
(antras linkis).

Centras atsileidžia ir nuima 
suspendavimą (trečias linkis).

Kuopa ima’ nagan narį Jan­
kauską už įskundimą Centrui ir 
suspenduoja jį ant pusės metų 
(ketvirtas linkis).

Centras... well, dar nežinia, - 
kaip dabar bus.

Sporto Reporteris.

nusivilgusio piliečio, kuris jokiu 
budu negali pataikyt įkišti rak­
to į durų skyle.

— Na, duok šia man raktą, aš 
tau atidarysiu.

— Eeee, nereikia... Butum po­
nas policmanas geras, kad palai 
kytum parėmęs sieną, nes ma­
tai, kad visas namas pasiutusiai 
siūbuoja.

Sugryžus nuo Kapinių
— Aš tavęs nesuprantu, Ago­

ta' Tu tokia visuomet jautri, o 
ant kapinių nė vienos ašarėlės 
neišmetei, kai sakant klebonui 
pamokslą visi baubto baubė...

— Matai, Jonai, aš užsimir­
šau namie švarią nosinukę.

UODO ŠERMENYS

AMERIKOS ŠELPĖJAMS
ATSKAITA

Skiepas. — Trockio Milžtuvė­
je užraugta senai surinktos pa-' 
mazgos pasveikinimui liaudinin­
kų atstovo p. Radžio. Kaip tik 
jis ką nešlovingai apie kirvinin- 
kus pasakytų, tuoj ketinama 
milžtuvę apversti p. Radžiui sta­
čiai ant galvos.

Antras Skiepas. — “Garso” 
štabas buvo atėjęs į p. Radžio 
prakalbas Brooklyne. Matytis, 
kad jis labai skubinosi, ir ne­
spėjo nei pietų užkąsti, nes pra­
dėjo iš kalbėtojo reikalauti laši­
nių.* Kalbėtojas atsakė, kad da­
bar šventa gavėnia, todėl garsie- 
čiams butų net ir sarmata tokių 
dalykų reikalauti;. Vargšas nu­
siramino ir parėjo alkanas, kaip

Uodas iš aržuolo puolė — 
Išsimušė šonkaulį, 
Kad muselė tai girdėjo, 
Uodą lankyti atėjo. 
Ir paklausė Godelio : 
‘Ar tau reikia Jiekoriaus, 
Gal kunigo klioštoriaus?” 
“Nei man reikia liekoriaus, 
Nei kunigo klioštoriaus, 
Tik man reikia arielkos 
Nors į pusę butelkos. 
Nuo manęs viskas beliko: 
Reik špato ir matike.” 
Pagiedosim giesmelę 
Už uodelio dūšelę 
Kaip už kokią grušelę. 
Kinkyk svirplį į ratus, 
Vežkim uodą į kapus. 
Kaip į duobę įleido, 
Visi nosis nuleido.

— J. J. Nicnius.

Reikia Faktų
Ji: — O, aš žinau tavo širdį! 

Jeigu aš numirčiau, tai nė sykį 
neateitum mano kapo atlanky­
ti!...

Jis: — Na, na, dūšele, pir­
miau pabandyk, o paskui kal­
bėk.

Rokiškis. Šiuo pranešame A- 
mcrikieeiams, kurie aukavo rū­
beliais pašalpą našlaičiams ir 
biedriiesiams, kad aukos gautos 
ir išdalintos sekamai:

1927 m. Vasario 6, 9 ir 11 dd. 
gauta iš paštos siuntiniai iš Lie­
tuvių Moterų Globos Draugijos, 
Brooklyn, N. Y. Trys siuntiniai 
svėrė 24 kilogramus, rasta juo­
se 114 šmotų rūbelių. Rūbeliai 
visi labai geri. Paštui sumokėta 
24 litai, 75 centai. Siuntinių ati­
daryme dalyvavo: M. Kriuke- 
lienė, O. Grigonytė ir P. Stru- 
žas. Rūbelių vertę draugija į- 
kainavo — 312 litų.

Rūbeliai nutarta duoti šiems 
našlaičiams: Viduolienei, Vėb-

riškiai, Panemunėlis — 12 šmo­
tų, A. žiaugrienei, Junokai, Pa­
nemunėlis — 5, Našlaičių na­
mams Rokiškio stoty — 27, Pa-

1 guliankos mokyklos našlaičiams 
— 50. Likusius 20 šmotų išdalin 
ti našlėms, ir iš to skaičiaus 4 
šm. pasiųsti Subačiun Janušau- 
skiams.

Ulyitėlės Našlaičių Patiekos 
Dr-jos:

Pirm. P, Kriukelis, 
Užr. Sekr. Smolskis.

Naši. Priž. O. Grigonytė.

GARSINKITĖS
“VIENYBĖJE”

THINGS THAT NEVER HAPPEN

SPORTO ŽINIOS

Bostonas. — Čionai įvyko la-

DIDELĖ PERMAINA PO 10 METŲ PAS

MACYS BROS. FURNITURE CO.

198-200

M (LIONO DOLARIŲ SALĖ

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių. 
Stock’as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau U žtikrinama; Patarnavi­
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

Puikiausi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
Ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su­
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

KURIEMS TIK

KO REIKALINGA

Į NAMUS 

KREIPKITĖS

i GRAND STREET BROOKLYN, N
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Pristatom į visas New Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Saugiai

s
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MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Boom

318 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

7798

Telephone 7867 MainTel. 8320 Greenpoint

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

OFISAI

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: Išbalsamuoja ir laidoja mirusias ant visokią 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausią iki prakilniausią. Parsamdo karietas lai­
dotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Oor. Havemeyer Street, 
Tel. Stagg

231 Bedford Ave 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

GRABORIUS
JUOZAS GARŠVA

Easton, Pa. SLA. 231 kuopa, 
nesulaukdama pas save Sharkey 
d^r Liepos 11 d. 1926 sumanė 
pati savo surengti bokso rung­
tynes. Ne esant profesionalų 
boksininkų, keturi komunistai 
nariai — Juozas Bimba (brook- 
lyniškio keikūno brolis), D. M. 
Šolomskas (“Laisvės” žvaigždė 
publicistas), Alfonsas Švėgžda 
ir Povilas švelniukas, visi ke­
turi supuolė ir nukumščiavo kp. 
maršalką.

Dabar referee J. Simanauskas 
praneša spaudon, kad jis vistiek 
skaito laimėjusiu kumštynes 
maršalką, nes jam prieš ketu- 
rius negalima buvę atsilaikyti. 
Bet priešingoji pusė (komunis­
tai) tvirtina, kad sulyg Mas­
kvos sporto taisyklių, nugalėta­
sis skaitosi tas, kuris ant žemės 
pargriūva, nežiūrint kiek opo­
nentų jį boksavo.

Kas liko tos kuopos bokso 
čampionu, tikrai visgi nežinoma.

Sporto Žvalgas.

JUOKIS
KAD IR

NENORI

t

Trynimas
Pagelbsti

Trynk tą pačią vietą kur 
skauda!

Trynk, trynk, trynk iki oda 
įkais ir pasidarys raudona ir 
pajusite tą malonę šilumą to 
seno patikėtino šeimyninio 
linimento:

PAIN-EXPELLER
Įrcgistr. J. V. Pat. Biure

Jis buvo ir yra naudojamas 
palenguvinimui reumatižkų 
skausmų; sunaikinimui ap­
sireiškusių peršalimų ir nura­
minimui ir sustiprinimui pail­
susių, skaudamų muskulų.

35č.—vaistinėse—70c.

F. AD. RICHTER & CO.
Berry & So. 5th Sts. A 

Brooklyn, N. Y.

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS 
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotojai

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

Visua fotogra­
fijos darbas at­
lieku artistiškai 
Ir prieinama kai­
na. Reikale ne­
pamirškit adreso

Žmonių Perykla Neapsimokės
Vienas mokslo vyras tikino 

garsų kitą mokslininką, Prof, 
daktarą Wirchow sekamai:

— Prie dabartinio taip spar­
taus mokslo išsiplėtė jimo grei­
tai prieisim prie to, kad žmones 
bus galima vaisyti dirbtinu bil­
du.

— Labai, gali būti — atsakė 
Prof. Wirchow, — bet kas iš to 
naudos? Neapsimokės. Ligšiolai 
kinis būdas žmonių vaisymo vis 
turės sau daugiau šalininkų.

Nekalta Siela
Teisėjas: — Tamsta šukutei 

savo staliuką į savo žmonos gal­
vą. Ką tamsta turi pasakyti sa­
vęs apsigynimui?

Kaltininkas: — Tai buvo visai 
netikėtai, ponas teisėjau.

— Kaip tai netikėtai? Pasi­
aiškink !

— Matote, ponas teisėjau, aš 
visai nenorėjau sukulti staliu­
ko !

Ne Ten Reikia Pagelbos 
Policinntas nriėjo prie gana

tXcuyES- To 
out 

sights

ĮSISENĖJUSIAS vyru 
MOTERŲ LIGAS

Pasekmingai Gydau Moder 
niškais Mokslo Budais

PARODAU GREITAS PASEKMES visose formose 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, Įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovi. i

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmnlŠkai prižiurtu 
kiekvieną sykį atėjus. Kraujo ty­
rimas Wassermano sistema ir ko­
miška analyze šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.
Pasitarimas ir Patarimas Dykai

D R. Z I N S Specialistas
110 East 16th St., New York Cit$

Tarpe 4 th Avė. ir I ruing Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedčliomis: 9 iki 4 po pietų.

»

i

Tol. Greenpoint 7831

LI AU KUS FOTOGRAFAS
Fotografavimas įvairių grupių ir po- 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka­

rienių, nabašnin- 
kų, mokinių ii 
tt. yra mano ape- 
clalybė.

20 NAUJŲ NAMŲ

1
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Įsigyk namą viduryje Jamaicos miesto, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos namų ant Otto Place, 10 
minutų nuo Jamaica Didžiosios Stoties, 10 minutų 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai ir Bušai ant 
vietos. Namai 6 kambarių, tailos kičinai ir maudy­
nės, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kitur 
nepirk nepamatęs musų namų!

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

214 Bedford Avenue 
(tarpo N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. I.
TELEFONAS: CLEVELAND 5651.

Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuokit iki ’Metropolitan 
Stoties; ten išlipus, eikit į pietus Ven Wick Ave. iki Otto Place. 
Arba atsišaukit pas mus augščiau paduotu antrašu.

Marijona Tamkienė
Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

7 STAGG STREET
Arti Union Au., Brooklyn.

Tel. Stagg 673 1.

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savinink as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Stagg 3922)

4
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PERVERSMO KALTININKAI

Lietuvos socialdemokratų 
frakcija išleido lapeli, kuriame 
stengiasi save nubaltinti seka­
mai :

“Tikrieji perversmo kaltinin-
kai yra smetonininkai, krikščio­
nys demokratai, ūkininkų sąjun 
ga ir federantai.”

Po to, palieję gniūžta purvų 
liaudininkų vardu, socialistai 
tvirtina:

“Ir todėl mes skaitome liau­
dininkų vadus netik liaudies iš­
davikais, bet ir svarbiausiais kai ri prisipažinti esą patys social- 
tininkais dabar susidariusios demokratai.” 
padėties.

Musų agentas P. Kaltavičius 
šiomis dienomis pradės šių me­
tų vajų “Vienybės” reikalais, 
rinkdamas prenumeratas, par­
duodamas knygas ir priimda­
mas spaudos darbus ir teik­
damas visokias informacijas vi­
suose reikaluose. Dabar randasi 
Amsterdame, N. Y.

LINKSMU LIETUVIU KABARETAS

“CLUB WHITNEY”
3220 Avenue U Brooklyn, N. Y.

SAVININKAS ALEX J. NAGEN

SVEČIU UŽEIGA - RESTORANAS SU 
SKANĖSIAIS - JAUNUOMENEI 

KABARETAS - ŠOKIAI
Linksma - Smagu. - Draugiška

KELRODYS: Automobiliais — Ocean Avc. iki Avė. U po kairei 
Flatbush Ave. iki Avc. U po tiesiai.

Savininkas yra visų pažįstamas garsaus 
Semkin’s Kotelio Menadžeris.

Phone: Esplanade 8705.

KASMOCIUS ir TUBA
260 HUMBOLDT ST. 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą ir 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pakilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei­
kale kreipkitės pas: —

Tel. Stagg 0783

Tokiu budu įkaitinę visas Lie-' dė, kad tai butų tinginių veisi- 
tuvių partijas (apart santarie- mas. Tokie nesutikimai silpnino 
čių), socialistai baigia užgyri- * valdžią, žodžiu, socialistai ėjo 
mu, kad tik jie vieni nekalti a- siauru partiniu taku ir nepaisė 
vinėliai ir visos išminties šalti- bendrų valstybės reikalų.
niai.

“Lietuvos Ūkininkas” No. 8 gi 
i tuos priekaištus štai ką sako:

“Perversmo kaltininkas buvo
buvusios vyriausybės pasireiš-' šia butų, kad Amerikiečiai grie 
kęs paskutiniu laiku silpnumas, žtai reikalautų visų partijų ko- 
O to susilpnėjimo kaltininkai tu | alicijos, atskyrimo valstybės rei 

kalų nuo bažnyčios ir dėjimo pa 
stangų pakelti gerovę Lietuvos 
skaitlingiausio luomo — ūkinin­
kų. —r.Kaltė socialistų buvusi ta, kad 

jie Į valdžią ėjo tik laikinai, kai-
po svečiai, todėl prie įgyvendi­
nimo demokratinės tvarkos ir 
jos sustiprinimo prisidėti nega­
lėjo. Po to, nenorėdami “su­
sitepti” koalicija su buržujais, 
socialistai neteikė savo ministe- 
riams tų privalumų, kurie rei­
kalingi kiekvienai valdžiai. Mi­
nisterial todėl krypo iš vėžių vi­
daus politikoje ir nevedė tam 
tikros vyriausybei privalomos Ii 

'nijos. Socialistai, atsidūrę val- 
| džion, nors gavo daugelį ūkinin­
kų balsų, išimtinai atsidavė dar­
bininkams; bet komunistai čia 
su jais pradėjo lenktynes. Ko­
munistai daugiau žada, socialis­
tai neatsilikdami, — dar dau­
giau. Bet, būdami valdžioje, jie, 
be pažadų, turėjo ir duoti. So­
cialistai reikalavo milionų be­
darbiams, o liaudininkai nuro-

260 HUMBOLDT ST. 
BROOKLYN, N. Y.

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue Brooklyn, N

Pasiskaičius tų kaltinimų, pa­
sirodo, kad visos Lietuvių parti­
jos yra perversmo kaltininkės. 
Tai kam Amerikiečiams užstoti 
už vienas, o girti kitas? Sveikiau

Planuokite dabar praleisti 
gražu pavasari

LIETUVOJE
Nupiginta ten ir atgal kelione 

trečia klesa j 
LIETUVĄ 

tik $203.00 ir brangiau per 
Cherbourg ar Bremen

PAMlSbYKITE apie gražias pavasario 
dienas jūsų tėvynėje! Žiema jau nyksta, 

pavasaris už keliui savaičių bus čia.
Jei planuojate keliauti j Lietuvą, tai apsi­

mokės patirti apie neprilygstamus patogu­
mus—daug maisto, erdvus kambariai, 
draugiškumai—kūrins rasite ant laivų val­
domų ir operuojamų Suvienytų valstijų 
valdžios.
Išplaukimai United States Lines 

laivyno balandy yra:
S.S. PRESIDENT ROOSEVELT 

Balandžio 6
S.S. LEVIATHAN 

Balandžio 9 
(didžiausias laivas pasauly)

S.S. GEORGE WASHINGTON 
Balandžio 20

S.S. PRESIDENT HARDING 
Balandžio 27

S.S. REPUBLIC 
Balandžio 29

S.S. LEVIATHAN 
Balandžio 30

Pasirinkite bile vienų iš tų laivų ir plauk; 
site su jūsų tautiečiais, o visi reikalai 
kelionės ir bagažo bus aprūpinti išanksto. 

Pilnų informacijų klauskite pas vietos 
agentų arba rašykite pas

United 
States Lines 
p 45 Broadway, New York City 

(Phone, Whitehall 2800)

CUNARD
l LIETUVA

‘ (per Angliją) 
sumažinta kaina 3 klesos sugrąžti- 

nių laivakorčių

J KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir 
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211
Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.
Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas Subatą. Keleiviai nepiliečiai į- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne­
prilygstamas švarumas. Puikus inai-

CUNARD LINE,
25 Broadway, New York

Notary Public
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(Feljetonas)
Rašo Baleto Šokikė

Mano tėvelių nebuvo namieje. 
Jie buvo išvykę iš vakaro į at­
laidus, ir žadėjo tik pirmadienį 
tesugryžt. Nėra tėvų namieje, 
tai reiškia, — laisvė, kuria ir aš 
pasinaudojau...

Nebučia darius nieko, bet idė­
ja buvo — jis; del kurio ir su­
maniau tą kalbamąjį rabaksė- 
lį (vakaruškas) padaryti. Kaip 
tu čia ž;mogus kitaip susieisi 
taip artimai ir laisvai, kaip ra- 
bakse, dargi laisvam, t. y. be tė­
vų ; kada nori, eini gulti, kada 
nori šoki.

Sumanyta, padaryta...
— Nueinava su sesute į Griš­

kabūdį — tai artimiausias mies­
telis nuo musų ir vos spėjus pa­
maldoms pasibaigti, imava kvie­
sti vyrus ir mergiotes į rabaksą, 
pridurdamos, kad tėvų nėra na­
mieje. (Mat mus tėvai žmonės 
negramatni, tai robaksininkus iš 
vydavo). Pasikviečiau ir “jį;” 
pažadėjo gal ir ištesėti. Ilgu pa­
sidarė nuo prašytos valandos, 
jeigu neateis. Bet viltis buvo ir 
tikėjimas; o sako, vilčiai ir ti­
kėjimui susidėjus, dar ir dide­
liam norui, tai vis turi įvykti, 
kaip nebūt! Susikvietėva vyrų 
ir mergiočių visą korpusą iš visų 
kampų su užkampiais: sakau, 
tai bus rabaksas! Del kito bučia 
nedarius to rabakso, bet del 
“jo,” tai net būtinai...

Tas mano kiaulavierius, argu 
kavalierius, tai mat nebykoks 
vyrukas, — iš Lenkų krašto, iš 
“počnegų” veislės, išvaizdą turi 
neprastą, nosis buldoki, o akys, 
aky$ tai saule skaisčioji.... Jis 
mat ne mane vieną turi, bet sep­
tynias. Aš tai jau paskutinė, a- 
le labai kimbavos; pas anas 
duos, duos, kad net viskas rūk­
sta, paskiau .tai užsigarduoti 
pas mane ateina. Aš su jo toms 
panelėms Besikivirčiju, bet nė 
geros loskos neturiu. Matot, jis 
tai lyg geras gaidys, apeina vi­
sas, nepalikdamas nė manęs. 
Vakarėlį ar rąbaksėlį, tai su ki­
toms kaip šoka, buna į vengier- 
ką įsirengęs; bet papuolus su 
manim šokti, meta viską ir — 
dui vienmarškinis... Tai vyrukas 
vertas mano lyties...

Štai jau ir rabaksas. Visi tik 
sukasi, sukasi, lyg tas malūnas 
į vieną pusę... Aš irgi su savo 
frentu sukuosi, kad iš to džiaug­
smo nė kojoms žemės nesiekiu... 
Iš viso suskaičius vyrų buvo, tai 
velnio tuzinas, o mergų — lyg 
kačių, visa vienetą; žinoma, be 
musų, t. y. savųjų. Rabaksas tai 
rabaksas; bet po rabaksui, kas 
laukia — tai net baisu...

Ėmė švisti, kaip pradėjo skir­
stytis, o jau visai pavakarė at­
ėjo, kada paskutinis išėjo. Vos,

For pyorrhea
Išvengti užsi­
krėtimo dėsnų m 
vartokite Zoni- Ira 
te, naują gal in- 
gą antiseptiką. B=ggaa 
Jis apsaugo ir 
nuo persišaldy- 
m o, kosulio ir 
kitų rimtų nos- 
gerklės ligų.

Į SVEIKATA ir DUONA
Kodcl lietuviai yra sveikiausi ir 

! stambiausi žmonės? — Delio, kad 
valgo tikriy miltų, ‘'lietuvišką" 

I duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
j išrado, yra pilnai taip vadinamų 
i vitaminų — būtinai reikalingų 
! žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shruskis 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE 

BROOKLYN. N. Y.
Tel. Greenpoint 28 76

j —■ Siunčiam1 ir Į kitus Miestus —

RAB AKSELIS PLIKUMO MISTERIJA

vos neužspėjo kieme parvažiavę 
tėvai; alc ilgo butą, tai sumetė 
tik pėdas ir — dui!...

Tas rabaksėlis, kad ir siauras, 
bet nors ilgas lygi pat piet, dar 
ir po piet užsitęsė. Tėvai ma­
nau, kad nesužinos; bet kur tau ! 
Ar tai vienos akys matė... Todėl 
ir čia taip, ateina tą pat dieną 
kaimynų merga ir prie tėvų pa­
siklausia: “Kas gero po rabak­
sui girdėti? Ar miego nenori?” 
Tai tau, kad nori! Tai ir turi — 
po misijai, po košei. Kad pa­
ims tėtis viržį, kad ims duoti, 
tai jo visur buvo pilna...

Nors ir asla buvo išplauta, ta­
kai nušluoti, bet pasiutęs liežu­
vis išdavė visą paslaptį ir už tą 
rabaksą nukentėjo visų, bet ma­
no tai daugiausia, užpakalinė a- 
natomija.

Kenčiu ir misliju: tai už tą ra 
baksą skauda skūrą, ir drauge 
lengva — nes yra idėja!... Jeigu 
ir kas darytumėt rabaksą be tė­
vų, tai patariu, be idėjos neda­
ryti; nes su idėja lengviau per­
nešti viržių smūgiai.

mokyklūTaikaTir
JU ATSAKOMYBĖS

/

Mokyklos dienos atneša atsa­
komybės motinoms ir tėvams ir 
lygiai vaikams ir jų mokyto­
joms. Taip kaip biznyje sergan­
tis vyras ar moteris negali dirb­
ti gerai, taip ir mokyklose vai­
kas, kuris nėra tvirtas ir svei­
kas niekuomet negalės žengti 
pirmyn. Vaikai ir mergaitės, ku­
rių tėvai auklėja sveikais papro 
čiais, tik jie tegalės turėti augš- 
čiausius laipsnius moksle.,

Ant motinų puola atsakomy­
bė apsaugoti mažus vaikus nuo 
visų ligų. Apsisaugo j ant ir tė- 
mijant visus pirmutinius ženk­
lus, motina gali daug prigelbėti 
sulaikymui visų taip vadinamų 
“vaikų ligų,” kurios greit pasi­
rodo, kuomet vaikai pradeda mo 
kyklas lankyti.

Ką tai reiškia “apsaugoti?”
Yra keturi patarimai, kurių 

kiekviena motina turi laikytis,
1. Vaikai turi pavalgyti gerus 

pusryčius prieš išėjimą mokyk­
lon.

2. Jiems turi būti duodama už 
tektinai laiko valgyti, kad nenu­
rytų gerai nesukramtyto valgio.

3. Privalo dėvėti drabužius 
pritaikintus orui. Privalo turė­
ti “kaliošus” kuomet lįja ir tam 
tikrą apsiaustą apsisaugojimui 
nuo lietaus, lygiai kaip šiltą ap­
siaustą kuomet šalta.

4. Turi užtektinai anksti eiti
.■%

miegoti, kad gautų dešimts va­
landų miegoti. Beveik visas vai­
kų ligas galima tuoj aus patė- 
myti, jei tik motina tėmys “pir­
mus ženklus.” Beveik visi vai­
kai parodo vieną ar dauginus 
ženklų, žemiau pažymėtų, ir tu­
ri būti laikomi namie ir žinią 
reikia mokyklai duoti.

Pirmi ženklai:
1. Išbėrimas
2. Skaudanti gerklė
3. Smarkus kosulys
4. Karštis
5. Vėmimas
6. Raudonos ir ašarotos akys.
Ką motina gali daryti, kad 

neleidus toms ligos žymėms plė­
totis.

1. Pašaukti gydytoją kuomet 
skauda gerklę. Nieko nelaukti.

2. Neprileisti kitų vaikų prie 
to, kuriam gerkle skauda ar tu­
ri kokį išbėrimą.

3. Nepriimti jokių svečių (y- 
pač vaikų) į savo namus, jei ta­
vo vaikas turi bent vieną iš virš- 
minėtų ligos žymių.

F. L. I. S.
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JAU VĖL TURIME!
Poezijos ir Prozos Vadovėli 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

Garsinki t ės ‘ V‘i enybė j e”

Tūkstančiams žmonių, ku­
riem plikumas grasina, Ameri­
kos Mcdikalė ir Suv. Valstijų 
Viešos Sveikatos Tarnystė re­
komenduoja gerą toniką, galvos 
trynimą ir pleiskanams antisep­
tinį mišinį iš alkoholiaus ir rici­
nos aliejaus. Tas gal sulaikyti 
plaukus nuo slinkimo, bet nepa­
gelbės plikumui. Plikumas yra 
neišgydomas.

IŠVENGIA PEILIO
Skausmai nugaroje gal ir 

nieko nereiškia, bet jei jie 
nenyksta — o ypač kada 
jaučiatės vis nuvargę, kada 
viduriai nema­
la, ar nemiega­
te - saugokitės!

Vilkinti pa­
vojinga inkstų 
ir pūslės ligose. 
Kas šiandien

Ieškokite vardo GOLD' MEDAL 
ant dėžučių ir neimkite kitokių. 
Visose aptickose, 35c., 75c., $1.50.
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AMERIKOS LIETUVIAMS 
ŽINOTINA

Nėra abe jonės, kad ši metą su “Vienybės" didžiule eks­
kursija gegužio 24 d. atplauks didelis būrys musų brolių ir 
sesučių lietuvių j vienintelį Lietuvos portą KLAIPĖDĄ. 
Svečiai yra laukiami. Tik čion norisi iškalno priminti, 
KAD KLAIPĖDOJE IR JOS APYLINKĖSE YRA 
DAUG GERU PROGŲ AMERIKOS LIETUVIAMS I- 

* ir i-

SIGYTI. Pačioje Klaipėdoje gerų, gražių ir pelningų NA­
MŲ, VIEŠBUČIŲ ir šeip įvairiausių biznių. Dvarų ir u- 
kių. Už labai pigią kainą. Kurie atkeliausite su “Vieny­
bes” ekskursija ir žingeidausite plačiaus dasižinoti apie 
KLAIPĖDĄ ir jos apielinkes. Man rašykite iškalno ką 
norėtumėt pamatyti ir ką įteręsuojatės isigyti. Aš, jums 
pribuvus į Klaipėdą, pasistengsiu visus žingeiduolius paten­
kinti. Aš vien užsiimu per daugelį metų verteivyste, tai y- 
ra pardavinėjimu įvairių biznių, namų, viešbučių, dvarų ir

Mano antrašas:

Laukininkų gatvė Nr. 23-24, Klaipėda
LITHUANIA

X
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RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi­
lieka visados musų kostumeriu, nes skaniausiai valgiai 

ir mandag iausias patarnavimas

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Neto York City, N.

Štai Ką Žmonės Sako 
Apie Naujokų Cigarus

p. ANT. TACILAUSKAS, 999 Grand St. Brooklyne, geriausių valgių 
Restauracijos užlaikytojas, sako: "Naujoke ir vėl prisiųsk 500 Cigarų, nes 
iš Litografijos spaustuvės mechanikai, po valgiui kitokių neima, o visada 
JOHN’S CIGARO reikalauja. Ketvirtas metas juos laikau, gerai patinka ir 
Amerikonams".

WHOLESALE CIGAR DEALER, Mr. J. BALSAVAGE. 51 Sheridan 
St. (Phone W. B. 6962-R.) Wilkes-Barre, Pa., taip rašo: "Your Cigars 
are very good; please send again of the Brands 1000 JOHN'S CIGARS 
band made: 1000 Petro Naujoko, and 200 L. D. K. Vytauto 15c. for re­
tail. Hurry up!" ' z

PILIETIS L. ALEKSEJUS. 33 Hudson Aye., Brooklyn, savininkas šva­
riausios Restauracijos toj dalyj miesto, kuris jau keliolika metų pardavinėja 
šiaip kalba: "PETRAI, pasiskubink atgabeni 300 Cigarų, jie taip greit jr vėl 
išėjo, Edisono Power House darbininkai, vis JOHN’S CIGAR graibo".

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Viengenčiai! ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose Storuose mes pristatome visur per pačtą, daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka pasiuntimo lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

NAUJOKŲ CIGAR SHOP
267 Division Ave., Brooklyn, N. Y.

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

Mokslininkams nepasisekė su­
rasti plikumo priežastį. Vienas 
garsus Vokietijos gydytojas ti­
ki, kad plikumas reiškia antrinį 
vyriškos gimties pobūdį. Bet su 
juom nesutinka kiti, kurie ma­
no, kad nerviškumas lošia svar­
bia role. *• *■

Bet, galų gale, mokslas neži­
no, kodėl plikas žmogus yra pli­
kas, ir plikam lieka tik įgyti 
linksmą ūpą. F. L. I. S.

menkas dalykas, gali reikšti 
operaciją rytoj. Gerkit daug 
vandens ir vartokite Gold 
Medal haarlem oil capsules 

(vienatiniai ti­
krosios). Jos 
veikia kaip diu- 
retiškas akstin- 
tojas ir gelbsti 
inkstams ir kit. 
organams valyt.
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B E KOVO (MARCH) 19 D., 1927

: Brooklyno ir Apylinkės Žinios
GARSAS APIE SHARKEY-
MCTIGUE BOKSYNĘ 
EUROPOJE

“Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

Biznių Permaina. Elžbieta Lu 
košiunienė atpirko saldainių ir 
cigarų biznį nuo Jono Kazlaus­
ko ant 19 Scholes St.

— “Armijos Rėmėjai”. Gar- 
siečių lagery garsinasi susitvė­
rę “Lietuvos Armijos Rėmėjų” 
draugija, kuri rinksianti, aukas, 
— turbūt rėmimui dabartinės 
valdžios Lietuvoje. Komitetai! į- 
ėję — kaip rašo “Garsas:” pirm. 
M. Zujus, sekr. K. Jurgėla, ižd. 

, K. J. Milius. Kitoje vietoje “Gar 
se” jau skelbiasi rengsią “fašis­
tų” vakarą. Tai bus, regis, orga­
nizacija atsakymui komunistam 
kurie tveria anti-fašistines kuo­
pas.

—Jankus išvyksta Italijon. 
Vargonininkas J. Jankus, kurio 
žmona mokinasi Italijoje dai­
nuoti, apie Birželio pradžią iš- 

. vykstąs ir pats Italijon.
— Bizauskas Brooklyne. Pas 

kun. Pakalnį jau ilgesnį laiką 
viešįs Lietuvos Ministeris Lietu 
vai, p. K. Bizauskas. Apie tai 
Brooklyne nieks nė nežinojo.

— Adv. R. John Urevich — 
sugryžęs iš “medaus mėnelio” 
ekskursijos, apsigyveno 627 
Grand St, telefonas — Stagg 
1666. čia vakarais priiminėja ir 
klientus.

— Lietuvių Jaunų Vyrų Dr-ja 
šio šeštadienio vakare turi savo 
Aštuntą Metinį Bankietą, The 
Whitney Club salėje, Avė. U. ir 
Stuart St.

— M aspetho Lietuvių Audito­
rija rengia savo dideles prakal­
bas, Kovo 27 d. nuo 4 vai. po pie 
tų, L. P. K. salėje, 160 Perry 
Av. Kalbės: A. Mikalauskas, J. 
O. Sirvydas ir svečias iš Lietu­
vos. •

KLAIPĖDOJE LAUKIAMA
AMERIKIEČIŲ
EKSKURSIJOS

Anksti dar pereitų metų pa­
baigoje paskelbus, jogei “Vie­
nybės” Bendrovė rengia Gegu­
žės 24 d. laivu “Estonia” didelę 
Lietuvon Ekskursiją vedamą g. 
p. Vlado šabuno, prasidėjo pla­
ti Klaipėdiečių korespondenci­
ja. Klaipėdos veikėjai džiaugia­
si, kad Amerikiečiai pradeda 
gerbti savo vienintelį uostą — 
Klaipėdą, iš kurio Lietuvon tik 
ranka pasiekti.

“Vienybės” Ekskursija ypa­
tingai laimingu laiku pasieks 
Klaipėdą, kuomet Biržely apie 
tą laiką yra ruošiama “Dainos 
Šventė” su 1,000 chorų dalyvių 
ir žemės Ūkio Paroda — pirmą 
sykį Klaipėdoje.

NAUJI “VIENYBĖ
EKSKURSANTAI

Šią savaitę į didžiulę “Vieny­
bės” Ekskursiją užsiregistravo 
ir išpildė visus reikalingus doku 
mentus šie vientaučiai: Mykolas 
Bugenis iš Long Island City, p. 
S. Mačionis, p-nė K. Mačionienė 
ir jų sūnelis Petras iš Jersey Ci­
ty, N. J. Daugeliui ant užklausi­
mų išsiųsta informacijos ir ap­
likacijų blankos.

INFORMACIJOS APIE 
JAUNŲ VYRŲ VAKARIENĘ

APSILANKĖ SVEČIAI

Apsilankė “Vienybės” Redak­
cijoje p. Nikodemas Radys, Lie­
tuvos Seimo atstovas, kuris Čio­
nai atvyko nuo Valst. Liaud. par 
tijos, laikyti Amerikoje prakal­
bas. Jisai laikinai viešisi Broo- 
klyne, New Yorke ir pas savo 
seserį p. Šimkienę, Harrison, N.

Vakarienė prasidės 9 vai. va­
kare, šeštadienį garsiame Club 
Whitney, kurio savininkas yra 
A. Nagcn. Įžanga $3.50. Tikie- 
tus dar galima užsisakyti pas 
J. Ginkų, Tel. Stagg 1042.

Visi Jaunų Vyrų Dr-jos na­
riai iY jos pritarėjai yra malo­
niai kviečiami dalyvauti, lies tai 
bus sukaktuvinė iškilmė.

Komisija.

LENKAS IR DIDŽK1S 
VOKIETIS

KAS GALI SUŠELPTI 
BIEDNĄ STUDENTĄ 
RUBAIS?

° Vienybės” Redakcij oj e yra 
laiškas iš Kauno biedno studen­
to, besimokinančio Meno Aka­
demijoje ir “Vienybės” bendra­
darbio, su prašymu, kad galė­
tum jam pasiųsti ant Velykų, 
kokių padėvėtų rūbų, batų, ir tt. 

Gailestingos širdies žmonės 
bus labai daug pasitarnavę, jei­
gu kas turi’ dar gerų nebevar­
tojamų drapanų, pridu'os per 
“Vienybę” Lietuvių Moterų Glo­
bos Draugijai, kuri šiais reika­
lais rūpinasi.

Parėjusiuos iš Lietuvos laik­
raščiuos skaitom, stambiom rai­
dėm pranešimą apie buvusias 
Sharkey-žukausko su McTigue 
boksynes, sekamai:
Lietuvis Jack Sharkey nugalėjo 

McTigue
New Yorkas, III-5. E. -— Ra­

dio pranešimu, kandidatas į pa­
saulinius bokso čampionus Jack 
Sharkey (lietuvis Žukauskas) 
nugalėjo per bokso pirmenybes 
New Ycrke pasaulinį pus-sun- 
kaus svorio čampioną McTigue. 
Sharkey ir McTigue bokso pir­
menybėms buvo nustatę 15 roun 
dų, bet jau 12-j u roundu pir­
menybės pasibaigę Sharkey nau 
dai. Šis laimėjimas Žukauską 
priartina prie pasaulio sunkaus 
svorio čampionato.

Žinią apie Žukausko laimėji­
mą perdavė taip pat francų ir 
anglų radio.

Balandžio 24, po pietų, Labor 
Lyceum svet. Lietuvių Operetės 
D-ja stato operetę “Cukrinis Ka 
reivis.”

Gegužės 24 d. "Vienybės” 
Didžioji Ekskursija Lietuvon, 
laivu "Estonia”.

Gegužės 29 d. Lietuvių Gim­
nastikos Klubo metinis piknikas 
Cypress Hills Parke.

Birželio 26 d. "Vieny he's” 
Bendrovės piknikas, Klasčiaus 
Parke, Maspethe.

Spalio 30 d. “Vienybės” Meti­
nis Koncertas, Labor Lyceum 
Salėj.

DVI NAUJOS DAINOS 
“Molio Uzbonas”

ir 
“Nuo Putino”

A MSTERDA MIEČIA MS!

šiomis dienomis “Vienybės” 
generalis keliaujantis agentas, 
p. Petras Kaltavičius, lankosi 
Žymioje ir patriotingoje Lietu­
vių kolonijoje —■ Amsterdam, 
N. Y. Visi geri Lietuviai ir “Vie­
nybės” draugai yra prašomi p- 
ui Kaltavičiui padėti jo kilniam 
darbe: rinkime skaitytojų, už- 
rašinėjime šėrų, užsakinėjime 
knygų, spaudos darbų, organi­
zavime ekskursantų Lietuvon su 
didele “Vienybės” Ekskursija.

“LE VIA TH A NO” KELEI VIS 
NUBAUSTAS UŽ SNAPSĄ

Mišram Chorui. Kaina 30c.
Parašė A. Vanagaitis, Išleido X.

Strumskis. Adresuokite:
“VIENYBĖ”

193 Grand st., B’klyn, N. Y. 
(Pinigus siųskite stampoms).

Per dešimtį metų specialistas gydyme visokių kojinių ligų — sutinimų 
ir dieglių pirštuose, pėdoje, kulnyje, blauzdoje ir kelyje — pasekmingai 

^pašalina įaugusias nagas, kornus, prifrynimus ir sustiprina krintančią pėdą.

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDŲ SPECIALISTAS

DR. JOHN J. GILLIN
Chiropodist-Podiatrist

203 Havemeyer St., Brooklyn, N. Y. 
Valandos: 10-12 ir 2-8, šuenttad. ir sekmd. 10-1. 

Phone: Stagg 1 985.
PanedSliais ofisas uždarytas.

Mano Hygicniški Milteliai tikrai paliuo- 
suos nuo kojų nemalonaus kvapo, pcršlė- 
jim©, niežtėjimo ir it. Stiklas $1.00. — 
Skaudamiems kojų muskulams, nuvargu­
sioms kojoms ir tt vartokite Dr. Gillin's

Pcdic Remedy — greitai pagelbės. Bonka $1.00. Užsakymus ir pinigus 
siųskite mano ofiso adresu.
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PRANEŠIMAS
Šiuomi pranešu visiems savo draugams ir pažįstamiems, į 

lygiai ir visuomenei, kad aš atidariau |

Restaurants ir “Self Service Lunch Room” | 
pagal naujausią madą, kurioj galima gauti visokios rų- 8 
sies maistą, kaip lietuvišką, taip ir amerikonišką. Aš ma- § 
nau, kad kiekvienas sutiks su manim, kad šviežias ir sani- $ 
tariškas maistas tai žmogaus sveikata. O sveikata yra tur- $ 
tas, tad aš užtikrinu kiekvieną, kuris atsilankys pas mane, 
taps pilnai tuomi aprūpintas. Tad kviečiu kiekvieną f

BRAZAUSKAS RAŠO IŠ
PALM BEACH SU 
LAIMĖJIMU

Šį Trečiadienį apsilankė p. Sa 
lomėja Butkienė ir p. Vincas 
Lukštas, abu iš Tribes Hill, N. 
Y., kur jie laiko dalininkais dai­
lų hotelį. Jie čia važinėjo su rei 
kalais ir kaipo seniausi “Vieny­
bės” draugai, aplankė šią įstai­
gą ir turėjome malonaus pa­
sikalbėjimo.

Kovo 22 d. (antradienio va­
kare) bus ristynės Vlado Zbysz- 
ko ,ir VĄdecfo Didžkio Hans 
Steinke. Ritamasi bus iki vienas 
kitą parveiks.

Beto risis dar trys poros. Ris­
tynės įvyks New Ridgewood 
Grove Klubo salėje, kur kas an­
tradienį įvyksta įdomių sporto 
įvykių. Pereitą antradienį įdo­
miai ritosi senis Zbyszko su ita­
lu, kuris bandė įvairias meklc- 
rystes.

Brooklynietis ristikas (kuris 
angliškai rašosi: Andy Brown), 
rašo “Vienybei” laišką ir pri­
siunčia Anglų laikraščių iškar­
pas apie savo sėkmingas risty- 
nes Palm Beach, Fla., kurių d ve 
jose išėjo laimėtoju.

Pirmas ristynės turėjo Palm 
Bcach, Kovo 3 d., su Jasper Gar- 
lock iš New Yorko (Brazaus­
kas sveria 190, o Garlock — 175) 
Čionai jis parito Garlocką 
dviem sąkibom (bouts) — pir­
moje į 9 min. 12 sek., antroje 
6 m. 18 s.

Antros ristynės ir labai svar­
bios, įvyko Kovo 10, kuriose 
Brazauskas susikibo su Joe Tur 
ner, vidutinio svorio čampionu, 
iš Washingtono. Kova buvo sun 
ki. Pirmoje sąkiboj vienok Bra­
zauskas paguldė Turnerį į 24 
m., 35 s.; antroje — 6 m. 50s.; 
trečioje į 23 minutes.

Šitose ristynėse Brazauskas 
laimėjo Pietų lengvojo svorio 
čampiono diržą.

“Milijonierius Karveganys” 
(Cowboy), Frederick Almy, gry 
ždamas iš Europos tapo pritver­
tas su geroku bagažu šnapso ir 
užsimokėjo $635.80 pabaudos. 
Jo kambary rado 78 kvortas šam 
pano, keturias dėžes viskės ir 
dvi dėžes koniaiko. Visai ne 
daug!

Krata įvyko paliepus gen. me 
nažeriui U. S. Lines, p. Rossbot- 
tom, kuriam prohibicijos davat­
kos jau dešimtį sykių esą skun 
dę “Leviathano” viršininkus, 
jeg jie pardavinėją snapsą, 
bet vis tyrinėjimai parodę, kad 
netiesa. Tik dabar milionierių 
sugavo — tai viskas.

AREŠTAVO RUSĄ UŽ 
KEIKSMĄ PRIEŠ ŽYDUS 
G A TVĖJE

Ant kampo 14th St. ir Ave. A 
New Yorke, žydų, sekcijoje, po­
licija pamatė ermyderį. Kažko­
kia žmogus garsiai keikia žydus, 
kurie “sugriovę Rusiją” dėlto 
jie reikią iš Amerikos išvyti. 
Praeiviai jį užpuolė ir nuplėšė 
overkočio apykaklę. Policmanui 
nieko neliko, kaip areštuoti orą 
torius, kuris teisme pasiaiškino 
esąs “kunigaikštis Michail Obo­
lensky.”

Jis tapo sulaikytas ištyrimui, 
kaip jis 1926 m. atsirado Ame­
rikoje ir bene bus tas pats “ku­
nigaikštis,” kuris jau 1923 m. 
čia darė triukšmą ir buvo rastas 
esąs prigavikas,, tūlas Harry 
Gerguson.

Real Estate
Ridgewood sekcijoj: — 3 šei­

mynų medinis namas, lotas 25 
per 100. Kaina $8,200.

Hillside Av. palei Jamaica Av 
stotį, 2 šeimynų mūrinis namas 
su visais įtaisais. Kaina $12,300. 
Cash $4,000.

Cypress Hills: — kampinis 
muro namas, su visais įrengi­
mais, 2 šildomi pečiai, garadžius 
Kaina $13,500, palei Jamaica 
elaveitę.

Užstojus geram orui, teko gau 
ti naujų namų ant pardavimo. 
3 šeimynų, 17 kambarių, palei 
stotį, labai švari apylinkė. Kai­
na, prašo $14,000. Cash $3,000 
ar daugiaus.

Taipgi turiu ir brangesnių.
Turiu labai gerų 2 šeimynų 

švarioj vietoj, 6 šeimynų palei 
parką, labai prieinama kaina. 
Norinti pirkti galite pasirinkti 
sau tinkamų namų.

Beje, turiu 8 šeimynų, 2 sto­
rai, kampas po 6 kambarius šei­
mynai, visi šviesus. Renda me­
tams $4,320. Kaina $31,000. 
Cash $9,000. Labai greit nori 
parduoti.

Kampinis muro namas, 2 šei­
mynų, 4 storai — kaina $19,500.

WALTER SHABUNAS
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

Iš T. M. I). SUSIRINKIMO

. LANGŲ ŠVEITĖJO GYVAS­
TIS (KAINUOTA $30,000

$
YALE RESTAURANT |

540 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. |
Tarpe Union Ave. ir Lorimer St. g

Savininkas WALTER AMBOTAS &

AŠ 'FAMAS KOSIS paieškau savo 
švogerio Vilimo Pilipausko ir sesers Ma­
rijonos Kosaitės, Kauno rėdybos, Tura- 
gės apskrities, Katinėnių miestelio, kaimo 
Skabučių. Paskutinį kartą susirašėme 
Pittsburgh, Pa. Jeigu kas man praneš — 
aš tamstoms atnagradysiu. tylano adresas.: 
Tamas Kosis. 202 Victor st., Westville, 
Ill. (35)

IŠSIRANDA VOJ A vienas kambary, su 
fornišiais sykiu ir yra elektros šviesa ir 
šiluma. Kreipkitės pas: A. Andriukaitis, 
1135 Blake avė., East New York. Bro­
oklyn. N. Y.

PARSIDUODA

REIKALINGA
MES REIKALAUJAME preserių prie gc 
tavų vyriškų kotų ir siulinių. Darbas 
nuolatinis aplinkui visą metą. B. T. Co., 
135 Corona Ave., Corona Heights, L. I.

(34)

REIKALINGAS ŽMOGUS. Bile pakru­
tantis žmogus butų tinkamas pagelbėt ant 
mažos farmos. Rašykit: V. Kriaučiūnas- 
P. O. Box 506, Flemington, N. J. (35)

NAMŲ JIEŠKOTOJAI.
Šešių kambarių ir maudynės turi būti 

jūsų ateinanti namai investmento verti ir 
kaina tik prajuokys jus. Griebkite ant 
syk dabar. Turiu ir kitų properčių pana­
šių į šitą del dviejų arba trijų šeimynų 
ir visokių biznių properčių, kad tiktų vi­
siems. Atsišaukite šiokioms dienoms aiba 
nedėldieny: Joseph Laskowski. 32 Bay 
avė., Bloomfield, Nė J. (35-)

IŠSIRENDAVOJA
IŠSIRANDAVOjJA KAMBARIAI 

5 kambariai su elektros šviesa, am 
trečių lubų. Klauskite pas savininką 
lubų), Mr. Ccrilo, 384 So. 5th Street, 
Brooklyn. N. Y. (34)

(2

IŠSIRANDAVOJA dveji trijų kambarių 
apartmentai su elektra; vienas $20. kitas 
$18. Sužinokite pas: Frasc, 188 Broad­
way, Brooklyn, N-. Y. (35)

STAGG 9523 NOTARY PUBLIC

PARSIDUODA ledų biznis į partner 
rius su Juozu Kleinausku, Williamsbur- 
go apylinkėse. Biznis nuo seniai įdirbtas 
ir visiems lietuviams žinomas. Kas norite, 
tai kreipkitės šiuo antrašu: Juozas Mel­
dus, 121 Grand st., Brooklyn, N. Y.

(34)

PARSIDUOD/X pool ruimis su 10 
stalų, sykiu ir automatiškas pianas, nau­
jas registeris. del vasaros didelis elektrf- 
kinis fenas. Biznis sutaisytas 6 metai, ge­
rai žinomas ir lankomas. Priežastis par­
davimo sužinosite ant vietos. Savininką 
galima matyti vakarais nuo 7

T. Tautkus, 120 Grand St.

ROJAUS
GROŽYBĖS LAŠAI • 

(Paradise Beautifying Drops)
Žmogaus Gražumas Priklauso nuo ROJAUS GROŽYBĖS 
LAŠŲ. Kadangi gamta rievisiem tą dovaną suteikia, taigi 
vartok ROJAUS GROŽYBĖS LAŠUS, o busi GRAŽUS. 
ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI padaro veidą meilų širdžiai 
ir malonų akiai. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI yra visai 
nauja sudėtis, kuri iki šiol publikai nebuvo žinoma. RO­
JAUS GROŽYBĖS LAŠUS vartoja visi kaip MOTERYS 
taip ir VYRAI. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI netik kad 
nekenkia veidui ilgesniam vartojimui, bet dar gražesnę iš­
žiūrą suteikia. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI taipgi kiek­
vienam prieinami kadangi bonkutė tik VIENAS DOLA- 
RIS. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI nėra jokis muilas, pau- 
deris, maliava bei dažai, kurie naikina žmogaus gražuma. 
ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI suteikia tikra GAMTIŠKĄ 
GRAŽUMĄ, MALONIĄ IŠVAIZDĄ ir SKAISTŲ VEI­
DĄ. Taigi KAD BUTU M GRAŽUS ir visų mylimas Įdėk 
tik Vieną Dolari Į paprastą laišką podraug ir savo gyvena­
mos vietos antrašą užrašydamas aiškiai, o mes aplaikę nuo 
jus Orderį tuo jus pasiųsime vieną bonkutę ROJAUS GRO­
ŽYBĖS LAŠU. Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykit

* J. J. STROSSELL
Distributor

122 South 1st Street Brooklyn, N. Y.
----------------------- ORDER BLANK -----------------------

Aš žemiaus pasirašęs pasiunčiu jums VIENĄ DOLARĮ už kurį malo­
nėsite man prisiųsti vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBES LAŠŲ su visais 
nurodymai skaip vartoti;

šį Ketvirtadieny įvyko Tėvy­
nės Mylėtojų Dr-jos 3-čios kp. 
dailus susirinkimas. Tarpe kitų 
reikalų, apkalbėta rengimas 
“Margučių Vakarienės,” kuri į- 
vyks Balandžio 23 d. vakare, 
“Vienybės” Svetainėj e.

Pabaigoje buvo įdomios dis­
kusijos apie Lietuvos padėtį. x

JAUNAS LIETUVIŲ 
SMUIKININKĄ S GRA J S 
PER RADIO

Jaunas Vincas E n dzin lis, ku­
ris brooklyniečiams tapo pažį­
stamas, kada dalyvavo “Vieny­
bės” koncerte pora metų atgal, 
20 dieną kovo bus girdimas iš 
radio stoties WBRS, apie 5:15 
po pietų. Pirmiausia grajs Or­
kestrą Wool bėrio, o paskui solo 
smuiką V. Endziulis. Lietuviai, 
turinti radio setus, pasiklausyki 
te savo vientaučio! Žinąs.

Vardas -----------------------------------------------------------------------------------------
No.-----------------------------------------------------------------------------Str. or Ave.
Miestas _______________________ .______________ State _______ •_____

Moteris Justina Didkevičicnė, 
199 Henry St., nesenai neteko 
savo vyro Mykolo, kuris iš ama­
to buvo langų šveitėjas ir anuo­
syk krisdamas nuo 16-to auga­
lo, užsimušė. Dabar Augšč. 
Teismas jai priteisė $30,000 at­
lyginimo iš namo savininkų, Un 
terberg Realty Corp., kurie ne­
buvę įtaisę atsakamos apsaugos.

Tolofonna: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAJB

X-8pindullų Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plata’’ 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

RAPOLAS KRUCH’AS

499 GRAND STR

COR. UNION AVENUS BROOKLYN. N Y.

PRAMOGŲ KALENDO­
RIUS

Kovo 12, 13, 19, 20, 26 ir 27 ir 
Balandžio 2, 3 ir 9, Lietuvių Pi­
liečių Klubas, 1153 Putnam Av. 
rengia metinius fėrus.

Kovo 19 d. Lietuvių Jaunų Vy 
rų Dr-jos Aštunta Sukaktuvių 
Vakarienė, “Club Whitney” sa­
lėj, Avė. U., Brooklyn, N. Y.

Balandžio 17 d. Lietuvių Jau­
nų Vyrų Didis Velykų Balius, 
Miller’s Grand Assembly Salėj.

Telephone: Stagg 9942.

VICTOR VICTROLOS
Ir su Radio prie Viclrolos Victor. 
Columbia įr kitų Co. Taip gi re­
kordai Chaliapin Caruso ir visų 
Lietuvių Dainorių.

Už pinigus ir ant lengvų išmo­
kėjimų ir prisiunčiamo į namus, 
kad ir toliausia.

Ir kiti MUZIKALIŠKI IN­
STRUMENTAI galima gauti ar 
persisiųsti pas:
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JONAS B. AMBROZAITIS
560 GRAND STREET. BROOKLYN. NEW YORK

JUOZAS KARPAVIČIUS
Lietuvis venteris ir 

dekoratorius
. ,. , ... . . . iAtlieka įvairius pentimmo ir 

dekoravimo darbus.

193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

i Tcl. Grccnpoint 2427

Phone Juniper 7378

Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius

Parsamdom automobilius vcseli 
joms, kriktšynoms ir šiaip 

pasi va žinč j imams.
61-52 Grand Street 

Maspeth, N. Y.

N,c.
tpaudos
archyvo

Raugykla

Tel. Grccnpoint 442$

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

12.

Tel. Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1111 Foster Av. 
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

•
•iin privažiuoti: Franklin Ar. karu persi- 

mainyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija isačskit 
ant Newkirk Avenue

— Petrai, kur taip skubi 
niesi ?

— Einu pas Juoz< Aba 
zoriy.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

Tel, 595 Greenpoint.

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

K-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berrg St., B'klyn.

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdati Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams
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